
Region

PANDAPANDA
Rychnov nad Kněžnou                       www.panda-rk.cz

šestinásobný
mistr ČR
družstev mládeže

nepřetržitě 
25 let v lize dorostu
15 let v lize dospělých

ročenka
2009
2013

ŠACHOVÁ ŠKOLA

Martina Marečková
mistryně ČR žen 2013

Jakub Zeberski
7 let jedničkou Pandy

Hana Pirklová
vicemistryně ČR
žen 2011

Město
Rychnov n.Kn.



Mistryně České republiky žen v šachu 2013 

Martina Marečková
ve výsledcích posledních čtyř let

Pilíře současnosti Pandy Rychnov n. Kn.

Od devíti let, kdy začala v kroužku 10 lekcí 
šachu je členkou Pandy Rychnov n. Kn.

2009
MČR žen v bleskovém šachu (Praha) - 3. 
MČR juniorek do 20 let - 2. 

2010
Reprezentace na MS juniorek do 20 let (Pol-
sko, Chotowa) - 54. 
MČR žen v rapid šachu (Znojmo) - 4. 
MČR žen v bleskovém šachu (Praha) - 5. 
Open Hradec Králové, NIKI Open Náchod

2011
Anketa Nejúspěšnější sportovec Rychnovska - 4. 
MČR žen v bleskovém šachu (Praha) - 2. 
MČR žen v rapid šachu (Znojmo) - 2. 
Reprezentace na  Mitropa cup (Merlimont, 
Francie) - 4. (s Terezou Olšarovou)
Mátra Kupa Open (Mátrafüred, Maďarsko) - 2. 
13. Mezinárodní rychnovský šachový festi-
val, bleskový turnaj - 1. 
9. NIKI Open Náchod - 10. 
Přebor Masarykovy univerzity - 6.
2. polská liga družstev (Mrzeżyno, tým GKS 
Pniówek Pawłowice) - 3. 
Brno Open, Czech Open A  (Pardubice),     
London Chess Classic Open (Londýn),                        
Międzynarodowy Nocny Maraton Szachowy 
(Pawłowice)

2012
Titul mistryně FIDE (WFM)
MČR žen v rapid šachu (Znojmo) - 3. 
MČR žen v bleskovém šachu (Praha) - 4. 
Reprezentace na Mitropa cup (Šibenik, Chor-
vatsko) - 6. (s Magdou Miturovou)
Reprezentace na  ME žen (Gaziantep, Turec-
ko) - 90. 
Mezinárodní Mistrovství Irska žen (Kilkenny) 
-1. 
London Chess Classic - uzavřený ženský tur-
naj (Londýn) - 5.
Hampstead Fide Chess Congress (Londýn) - 
7. 
103. Richmond Rapidplay (Londýn) - 15. 
Finále MČR v online šachu na 1 minutu (Par-
dubice) - 6. 
Finále MČR v online šachu na 5 minut (Par-
dubice) - 12. 
Akademické MČR družstev (Brno) - 2.
1. polská liga družstev (Poronin, tým GKS 
Pniówek Pawłowice) - 7.
14. Mezinárodní rychnovský šachový festi-
val, bleskový turnaj - 6.
Fide Open Tábor, Fide Open Staré Město

2013
Mistrovství ČR žen v šachu, Světlá nad Sáza-
vou - 1.  místo (na 4. místě se umístila Marti-
na Folková – Pallová)

MITROPA CUP, Míšeň - Německo - ženy
1. Slovensko, 2. Německo, 3. Itálie, 4. Česko 
- 10 týmů
M. Marečková na 2. šachovnici 5/9

Petr KačírekBarotsz Siembab Zbyněk Ringel Josef Novotný Tomáš Kracík

Rudolf MesiarikSlawomir Machlowski Jiří Daniel Piotr GoluchDaniel Kožúšek

3 



TOP PANDA RYCHNOV A 1997 - 2013 - 16 SEZÓN
průměrná 
šachovnice hráč osobní 

rekord ELO
počet 
sezón

počet 
partií

průměr partií 
za sezónu

počet 
bodů % zisku

1,00 Zeberski Jakub 7 56 8,0 35 62,5
1,50 Kačírek Petr, Mgr. 12 113 9,4 71 62,83
2,80 Siembab Bartosz 5 34 6,8 20 58,82
3,80 Čechura Petr, Ing. 5 49 9,8 23 46,94
3,83 Hudziak Pawel 6 49 8,2 25,5 52,04
4,60 Folk Petr, Ing. 5 37 7,4 22 59,46
5,00 Kořenová-Holoubková Martina, Mgr. 5 22 4,4 14 63,64
5,00 Volf Jaroslav 3 22 7,3 14,5 65,91
5,44 Ringel Zbyněk 9 74 8,2 46,5 62,84
6,20 Folková-Pallová Martina, JUDr. 5 38 7,6 18 47,37
6,80 Mach Petr † 5 37 7,4 22,5 60,81
6,90 Červinka Michal, JUDr. 10 76 7,6 41 53,95
7,00 Rydl František 9 82 9,1 43,5 53,05
7,66 Novotný Josef 12 102 8,5 54 52,94
7,75 Kracík Tomáš 4 34 8,5 19,5 57,35
7,80 Mesiarik Rudolf 5 26 5,2 14,5 55,77
8,75 Pirklová Hana 16 124 7,8 58,5 47,18
9,18 Machlowski Slawomir 11 70 6,4 36,5 52,14
9,75 Plotek Evžen † 4 21 5,3 13,5 64,29
11,36 Daniel Jiří 11 47 4,3 20,5 43,62
11,62 Jonáš Vlastimil, Ing. 7 24 3,4 11 43,83
11,87 Klíma Miloš 6 21 3,5 8,5 40,48
12,00 Marečková Martina 7 41 5,9 26,5 63,64

Do dlouhodobé tabulky jsou započítány výsledky hráčů v týmu Panda Rychnov A za posledních 16 let, kteří sehráli více než 20 partií v tomto týmu. Celkem bylo 
na soupiskách 69 hráčů, z toho 7 žen, 9 Poláků. Z tohoto počtu sehrálo 38 hráčů jen jednu (výjimečně 2) sezónu. Za posledních 16 let jsme se utkali proti 88 různým 
soupeřům. Nejčastěji máme soupeře z Pardubic (28), Prahy (27), Brna (10), Hradce Králové (9). Nejčastějšími konkkrétními sopeři byli Sklípek Vrchlabí a JOLLY Lysá n. L. 
(s oběma týmy jsme se utkali 7x).  Tým vedl v 15 ročnících Jiří Daniel, v jednom Mgr. Petr Kačírek. Početnou polskou část týmu organizuje Slawomir Machlowski. Zápis 
partií do databáze zajišťují Hana Pirklová, Martina Marečková, Vlastimil Jonáš a Daniel Kožúšek.  

Pokles členské základy Šachového svazu ČR 
organizuje sám Šachový vaz ČR a je za něj od-
povědný všem, kterým záleží na  dobrých vý-
sledcích českého šachu ve  světové konkurenci.  
S  ohledem na  to, že každý sportovní svaz do-
stává nadále peníze v poměru ke své členské zá-
kladně, je přímo alarmující, že ve zprávě z Kon-
ference ŠSČR z  roku 2003 najdeme členskou 
základnu všech 20 174 hráčů, z toho 13 157 ak-
tivních hráčů. Základna klesá každý rok, ve zprá-
vě o deset let později  z roku 2013 se dozvíme ze 
zprávy z konference ŠSČR, že nás registrovaných 
je již jen 16 150, z toho aktivních 11 470. 
Také v  oddíle Panda Rychnov nad Kněžnou, 
který je znám jako oddíl s největší členskou zá-
kladnou v  kraji v  mnoha po  sobě jdoucích le-
tech (přes 100 členů), poklesla členská základna 
na třetinu. Oddíl pracuje s mládeží méně a není 
již největší v  kraji. Rozpustil osmičlenné týmy  
v KP a v KS. Důvodů je víc. Jedním z nich je še-
desátka na krku předsedy oddílu a tudíž - slabší 
energie.

Druhým tématem je navyšování členských pří-
spěvků pro mládež za  posledních 10 let, které 
bylo prosazeno přes odpor trenérů mládeže.
A třetím tématem, které je teprve objevováno, je 
ztráta motivace pro ryzí klubovou činnost, chce-
te-li pro kladný patriotismus. Přechod šachového 
svazu od  socializmu ke  kapitalizmu je pomalejší 
než v podnikatelské sféře. A profi tují z toho zejmé-
na ti, kteří o tom právě z podnikání mají informace.
Došlo k  odsouhlasení možnosti umístit hráče 
na tři soupisky. Finančně silné kluby vědí, že po-
třebují své kmenové hráče a že se jim nevyplatí 
je vychovávat, ale nakupovat. 
Výběr talenta stojí desítky tisíc korun schova-
ných v  náborech, práci se skupinami, které se 
po čase rozpadnou, se skupinami, z nichž zůsta-
ne třeba jen čtvrtina hráčů po dobu žákovského 
věku a pak odcházejí i další, schovaných v pod-
poře mnoha dětí jezdících na mnoho soutěží.
Nákup talentovaného žáka, vypiplané jednič-
ky klubu, stojí nový klub jen několik tisíc korun 
za odstupné. A dál nic. 

Kluby mohou uzavírat s  hráči různé smlouvy, 
ve kterých mohou vázat talenty tím, že jim na-
bídnou rok v šachové škole za zlomek skutečné 
ceny a větší část zlomku ceny budou chtít do-
stat zpět jen v  případě, že chce hráč přestou-
pit (tedy nebude se jednat o  cenu hráče, ale 
o cenu získání jednoho talenta z mnoha nábo-
rovaných dětí), ale nikdo tyto vzorové smlouvy 
zatím oddílům nenabídl a odstupné drží dole 
ze strachu před správným argumentem, že by 
někdo mohl brzdit talenty. Důsledkem tohoto 
hrubě nedomyšleného kroku je ale to nejhorší: 
ztráta motivace většinou dobrovolných trené-
rů menších oddílů, kteří jsou v těchto situacích 
bezradní.
ŠS ČR se tímto fenoménem zabývat musí, ne-
chce-li vymřít pro absolutní ztrátu motivace 
těch, kteří se starají o  rozvoj šachu v  jednotli-
vých oddílech. Právě tito lidé dávají českému 
šachu a  jeho budoucnosti nejvíc. Bez členské 
základny ztrácíme konkurenceschopnost.   

Jiří Daniel

Je nás stále méně - úvaha nad motivací trenérů

Pořadí podle 

odehraných sezón

1. Pirklová  ...............................16
2. Kačírek .................................12
 Novotný ...............................12
5.  Machlowski ........................11
 Daniel ...................................11
7. Červinka  .............................10
8. Ringel ..................................... 9
 Rydl ......................................... 9
10. Zeberski, Jonáš ................... 7
 Marečková ............................ 7

Pořadí podle počtu 

odehraných partií

1. Pirklová ..............................124
2. Kačírek ...............................113
3. Novotný .............................102
4. Rydl .......................................82
5. Červinka ..............................76
6. Ringel ...................................74
7. Machlovski .........................70
8. Zeberski ...............................56
9. Hudziak ...............................49
 Čechura ...............................49

Pořadí podle 

zisku bodů

1. Kačírek ..............................71,0
2. Pirklová .............................58,5
3. Ringel ................................46,0
4. Rydl ....................................43,5
5. Machlowski .....................36,5
6. Zeberski ............................35,0
7. Marečková .......................26,5
8. Hudziak ............................25,5
9. Mach ..................................22,5
10. Daniel ................................20,5

Pořadí podle 

% zisku bodů

1. Volf ..................................65,91
2. Plotek  ............................64,29
3. Kořenová .......................63,64
 Marečková ....................63,64
5. Ringel .............................62,84
6. Kačírek ...........................62,83
7. Zeberski .........................62,50
8. Mach ...............................60,81
9. Folk ..................................59,46
10. Siembab ........................58,82



Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

TJ Jiskra Litomyšl

Zeberski Jakub (C) 2400 1 - 0 2094 Škeřík Karel
Čechura Petr 2278 ½ - ½ 2072 Pekař Václav
Ringel Zbyněk 2231 1 - 0 2101 Daniel Martin (H)
Pirklová Hana 2190 0 - 1 2020 Zeman Martin
Machlowski Slawomir (C) 2139 1 - 0 2007 Jirsa Lukáš
Kracík Tomáš 2126 1 - 0 1920 Bartošová Lucie
Marečková Martina 2061 1 - 0 2058 Pečinka Martin (H)
Vrňata Jiří (H) 2074 1 - 0 1768 Odstrčil Jaromír

6½ : 1½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou 

ŠK DURAS BVK - Královo Pole „B“

Zeberski Jakub (C) 2400 ½ - ½ 2268 Karpilovský Oleg (C)
Čechura Petr 2278 0 - 1 2178 Mudra Tomáš
Siembab Bartosz (C) 2243 1 - 0 2188 Tajovský Martin
Ringel Zbyněk 2231 1 - 0 2143 Zavadil Michal
Pirklová Hana 2190 0 - 1 2091 Schwarz Milan (H)
Mesiarik Rudolf 2166 1 - 0 2148 Donnert Milan
Machlowski Slawomir (C) 2139 1 - 0 2121 Bakoš Eduard
Kracík Tomáš 2126 1 - 0 0 Lacko Dušan

5½ : 2½

Šachový klub 
Lokomotiva Brno „B“

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

Loktiev Ivan (C) 2261 0 - 1 2278 Čechura Petr
Medunová Věra 2065 1 - 0 2231 Ringel Zbyněk
Zavacký Peter 2083 ½ - ½ 2190 Pirklová Hana
Lička Vlastimil 2019 0 - 1 2166 Mesiarik Rudolf
Petruška Miroslav 2008 0 - 1 2139 Machlowski Slawomir (C)
Uhmann Jan 1977 1 - 0 2126 Kracík Tomáš
Vachek Jiří 1865 0 - 1 2124 Novotný Josef

0 - 1 2061 Marečková Martina
2½ : 5½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

ŠK Caissa COLAIR Třebíč „B“

Zeberski Jakub (C) 2400 1 - 0 2315 Čížek Antonín
Čechura Petr 2278 1 - 0 2201 Švanda Pavel (H)
Siembab Bartosz (C) 2243 1 - 0 2129 Škaroupka Jiří
Ringel Zbyněk 2231 1 - 0 0 Göth Jiří
Pirklová Hana 2190 ½ - ½ 2088 Uher Vladimír
Machlowski Slawomir (C) 2139 1 - 0 2078 Milostný Miloš
Novotný Josef 2124 ½ - ½ 2035 Bradáč Roman
Jonáš Vlastimil 2105 0 - 1 0 Vojtěch Ladislav

6 : 2

2222 ŠK Polabiny „B“
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

Hrabuša Matěj (C) 2287 0 - 1 2400 Zeberski Jakub (C)
Mojžíš Jaroslav 2266 0 - 1 2278 Čechura Petr
Němec Pavel (H) 2259 0 - 1 2243 Siembab Bartosz (C)
Hostinský Jiří 2232 ½ - ½ 2231 Ringel Zbyněk
Navrátil František 2240 ½ - ½ 2190 Pirklová Hana
Komárek David (H) 2152 1 - 0 2166 Mesiarik Rudolf
Kourek Josef 2131 0 - 1 2139 Machlowski Slawomir (C)
Trojan Luboš 2060 ½ - ½ 2126 Kracík Tomáš

2½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

ŠK Bohemia Pardubice

Zeberski Jakub (C) 2400 1 - 0 2084 Novák Aleš
Čechura Petr 2278 ½ - ½ 2051 Třasák Ondřej
Siembab Bartosz (C) 2243 1 - 0 2001 Zelenka Jaroslav
Ringel Zbyněk 2231 1 - 0 2050 Jelínek Václav
Pirklová Hana 2190 1 - 0 1956 Daněk Pavel
Machlowski Slawomir (C) 2139 0 - 1 2085 Makeš Martin
Kracík Tomáš 2126 ½ - ½ 1985 Mazura Tomáš
Marečková Martina 2061 1 - 0 1891 Juchelka Petr

6 : 2

AKIS Pardubice
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

Prandstetter Eduard 2327 ½ - ½ 2400 Zeberski Jakub (C)
Pačovský Jiří 2263 0 - 1 2278 Čechura Petr
Sýkora Josef 2131 0 - 1 2243 Siembab Bartosz (C)
Zeinert Michal 2152 ½ - ½ 2231 Ringel Zbyněk
Veselý Tomáš 2166 ½ - ½ 2190 Pirklová Hana
Petuchov Sergej 2164 1 - 0 2166 Mesiarik Rudolf
Smutný Jan (H) 2083 ½ - ½ 2139 Machlowski Slawomir (C)
Kraus Ondřej 1888 ½ - ½ 2126 Kracík Tomáš

3½ : 4½

Zeberski Jakub (C) 2400 ½ - ½ 2188 Večeřa Pavel
Čechura Petr 2278 ½ - ½ 2127 Celý Jaroslav
Ringel Zbyněk 2231 ½ - ½ 2038 Bukáček Lubomír
Pirklová Hana 2190 ½ - ½ 2017 Svoboda Ivo
Kracík Tomáš 2126 ½ - ½ 1777 Obůrka Vladislav
Novotný Josef 2124 1 - 0
Jonáš Vlastimil 2105 1 - 0
Marečková Martina 2061 1 - 0

5½ : 2½

TJ SOKOL Zaječice
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

Vařejčko Josef 2267 ½ - ½ 2400 Zeberski Jakub (C)
Sabol Marian (H) 2343 ½ - ½ 2278 Čechura Petr
Hájek Jiří 2178 ½ - ½ 2243 Siembab Bartosz (C)
Hájek Lukáš 2120 0 - 1 2231 Ringel Zbyněk
Konrád František 1943 ½ - ½ 2190 Pirklová Hana
Trhal Michal (H) 1958 0 - 1 2139 Machlowski Slawomir (C)
Česenek Jiří 1920 0 - 1 2124 Novotný Josef
Hájek Jaroslav 1922 ½ - ½ 2061 Marečková Martina

2½ : 5½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

ŠK Caissa RHEA Třebíč „A“

Zeberski Jakub (C) 2400 1 - 0 2337 Buchníček Petr
Čechura Petr 2278 ½ - ½ 2297 Píza Vlastimil (H)
Siembab Bartosz (C) 2243 ½ - ½ 2325 Smištík Milan
Ringel Zbyněk 2231 0 - 1 2296 Sedláček Oldřich (H)
Machlowski Slawomir (C) 2139 1 - 0 2235 Lednický Martin (C)
Kracík Tomáš 2126 1 - 0 2223 Bělohlávek Petr
Novotný Josef 2124 0 - 1 2202 Kratochvíl Josef
Marečková Martina 2061 ½ - ½ 2101 Tesař Jan

4½ : 3½

TJ Spartak Pelhřimov
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

Volák Michal 2181 0 - 1 2278 Čechura Petr
Krejčí Jakub 2124 1 - 0 2190 Pirklová Hana
Pavlíček Robert (H) 0 ½ - ½ 2166 Mesiarik Rudolf
Bendl Hynek 2070 0 - 1 2139 Machlowski Slawomir (C)
Hruška Josef 1888 0 - 1 2126 Kracík Tomáš
Hruška Ondřej 1910 0 - 1 2124 Novotný Josef
Med Ladislav 1849 ½ - ½ 2105 Jonáš Vlastimil
Valek Miloš 0 1 - 0 2074 Vrňata Jiří (H)

3 : 5

Partie

1. Panda Veolia ARTCO Rychnov n. Kn. 11 0 0 33 60.0 45

2. 2222 ŠK Polabiny „B“ 7 3 1 24 54.5 36
3. ŠK Caissa RHEA Třebíč „A“ 7 0 4 21 53.0 38
4. ŠK DURAS BVK - Královo Pole „B“ 6 3 2 21 50.5 33
5. AKIS Pardubice 6 2 3 20 49.5 31
6. ŠK Bohemia Pardubice 4 2 5 14 41.0 19
7. ŠK Caissa COLAIR Třebíč „B“ 3 4 4 13 40.5 21
8. TJ SOKOL Zaječice 3 2 6 11 42.0 23
9. TJ Jiskra Litomyšl 3 2 6 11 35.0 20
10. Šachový klub Lokomotiva Brno „B“ 3 1 7 10 37.5 21
11. TJ Žďár nad Sázavou 1 2 8 5 32.5 13
12. TJ Spartak Pelhřimov 1 1 9 4 31.0 16

Panda Veolia ARTCO Rychnov nad Kněžnou

Jakub Zeberski 7/9, Petr Čechura 7,5/11, Bartosz Siembab 6/7, Zbyněk Ringel 
6,5/10, Hana Pirklová 4/10, Rudolf Mesiarik 2,5/5, Slawomir Machlowski 8,5/10, 
Tomáš Kracík 6/9, Josef Novotný 4,5/9, Vlastimil Jonáš 1,5/3, Martina Marečko-
vá 5/6, Jiří Vrňata ½, Michal Červinka, František Rydl a Tomáš Papáček nehráli 
žádný zápas. Kapitán Jiří Daniel. 

II. liga D sezóna 2009-10



Tatran Litovel B
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kneznou

Krejci Jan 2454 1 - 0 2292 Siembab Bartosz
Zilka Stepan 2479 1 - 0 2268 Cechura Petr
Beil Zdenek 2266 1 - 0 2285 Danes Jaroslav
Kubicek Antonin 2279 0 - 1 2265 Ringel Zbynek
Vanek Ladislav 2218 1 - 0 2173 Mesiarik Rudolf
Strasil Pavel 2125 1 - 0 2148 Pirklova Hana
Krejci Jan 2178 1 - 0 2134 Novotny Josef
Pavlik Petr 1944 ½ - ½ 2099 Kracik Tomas

6½ : 1½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kneznou

TJ TZ Trinec B

Siembab Bartosz 2292 1 - 0 2297 Babula Milan
Cechura Petr 2268 0 - 1 2290 Sikorova Olga
Danes Jaroslav 2285 ½ - ½ 2240 Sikora Jan
Pirklova Hana 2148 ½ - ½ 2217 Kocian Karel
Machlowski Slawomir 2162 0 - 1 2285 Sharashenidze Akaki
Novotny Josef 2134 1 - 0 2199 Macicek Jakub
Kracik Tomas 2099 ½ - ½ 2042 Kvicala Miroslav
Mareckova Martina 2056 ½ - ½ 2040 Staszko Martin

4 : 4

A64 Grygov B
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kneznou

Biolek Richard 2413 ½ - ½ 2386 Zeberski Jakub
Malinovsky Karel 2339 1 - 0 2292 Siembab Bartosz
Biolek Richard 2433 1 - 0 2265 Ringel Zbynek
Bures Jaroslav 2370 1 - 0 2148 Pirklova Hana
Sluka Radek 2275 ½ - ½ 2162 Machlowski Slawomir
Obsivac Josef 2278 ½ - ½ 2134 Novotny Josef
Fuksik Jakub 2135 1 - 0 2056 Mareckova Martina
Hrabal Michal 1966 1 - 0 2006 Daniel Jiri

6½ : 1½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kneznou

SK Gordic Jihlava

Zeberski Jakub 2386 ½ - ½ 2517 Haba Petr
Siembab Bartosz 2292 0 - 1 2359 Kulovana Eva
Cechura Petr 2268 ½ - ½ 2234 Kratochvil Josef
Danes Jaroslav 2285 0 - 1 2264 Piza Vlastimil
Ringel Zbynek 2265 1 - 0 2282 Haba Zdenek
Pirklova Hana 2148 0 - 1 2289 Sedlacek Oldrich
Novotny Josef 2134 0 - 1 2183 Karasek Lukas
Mareckova Martina 2056 ½ - ½ 2256 Zigo Viktor

2½ : 5½

SK Stare Mesto
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kneznou

Zpevak Pavel 2402 ½ - ½ 2386 Zeberski Jakub
Sosna Jan 2396 1 - 0 2292 Siembab Bartosz
Bazant Petr 2392 1 - 0 2268 Cechura Petr
Vrana Frantisek 2305 0 - 1 2285 Danes Jaroslav
Hudecek Jan 2286 0 - 1 2265 Ringel Zbynek
Bazant Petr 2226 1 - 0 2173 Mesiarik Rudolf
Studeny Radovan 2095 ½ - ½ 2148 Pirklova Hana
Buran Jaroslav 2210 ½ - ½ 2134 Novotny Josef

4½ : 3½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kneznou

Slavoj Ostrava - Poruba

Zeberski Jakub 2386 1 - 0 2502 Rasik Vitezslav
Siembab Bartosz 2292 0 - 1 2396 Klima Lukas
Cechura Petr 2268 ½ - ½ 2334 Nedela Vlastimil
Ringel Zbynek 2265 0 - 1 2237 Bolacky Jiri
Machlowski Slawomir 2162 ½ - ½ 2239 Malik Jan
Kracik Tomas 2099 ½ - ½ 2210 Kufa Pavel
Mareckova Martina 2056 1 - 0 2015 Vasiliadis Grigorios
Machan Jan 1905 0 - 1 1965 Albertovic Lukas

3½ : 4½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kneznou

Slavia Orlova

Siembab Bartosz 2292 ½ - ½ 2306 Zabystrzan Pavel
Cechura Petr 2268 0 - 1 2482 Kislinsky Alexej
Danes Jaroslav 2285 ½ - ½ 2285 Dawidow Jacek
Ringel Zbynek 2265 0 - 1 2230 Kubos Rostislav
Pirklova Hana 2148 ½ - ½ 2215 Olsarova Tereza
Machlowski Slawomir 2162 0 - 1 2203 Olsarova Karolina
Kracik Tomas 2099 0 - 1 2183 Mrazek Lumir
Mareckova Martina 2056 1 - 0 2038 Sieber Martin

2½ : 5½

SK Duras BVK Brno Kralovo Pole
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kneznou

Rojicek Vojtech 2422 0 - 1 2386 Zeberski Jakub
Vyskocil Neklan 2376 0 - 1 2292 Siembab Bartosz
Buchnicek Petr 2305 ½ - ½ 2268 Cechura Petr
Vymazal Bronislav 2355 0 - 1 2265 Ringel Zbynek
Skacelik Petr 2238 ½ - ½ 2254 Pankiewicz Tomasz
Pridal Ondrej 2247 1 - 0 2148 Pirklova Hana
Nepomucky Ondrej 2234 ½ - ½ 2162 Machlowski Slawomir
Jurka Miroslav 2308 ½ - ½ 2056 Mareckova Martina

3 : 5

Jakl Karvina
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kneznou

Simacek Pavel 2469 1 - 0 2386 Zeberski Jakub
Jurcik Marian 2466 ½ - ½ 2292 Siembab Bartosz
Vesselovsky Serguei 2360 1 - 0 2265 Ringel Zbynek
Michenka Jozef 2365 ½ - ½ 2254 Pankiewicz Tomasz
Sobek Jaroslav 2267 1 - 0 2173 Mesiarik Rudolf
Gibiec Ernest 2262 1 - 0 2148 Pirklova Hana
Zwardon Vojtech 2209 1 - 0 2162 Machlowski Slawomir
Lys Josef 2201 0 - 1 2056 Mareckova Martina

6 : 2

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kneznou

SK Zlin B

Siembab Bartosz 2292 0 - 1 2398 Ponizil Cyril
Cechura Petr 2268 0 - 1 2368 Chytilek Roman
Ringel Zbynek 2265 1 - 0 2275 Roubalik Jakub
Machlowski Slawomir 2162 ½ - ½ 2333 Pala Vladimir
Novotny Josef 2134 0 - 1 2238 Rubal Adam
Kracik Tomas 2099 0 - 1 2196 Koutny Petr
Daniel Jiri 2006 ½ - ½ 2160 Senkyr Martin
 neobsazeno 0 - 1 2101 Krcal Michal

2 : 6

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie

1. Slavoj Ostrava - Poruba 10 1 0 31 57.0 41
2. A64 Grygov B 9 0 2 27 57.0 40
3. Jakl Karvina 7 2 2 23 51.5 35
4. Tatran Litovel B 5 1 5 16 45.5 30
5. SK Zlin B 4 2 5 14 46.0 30
6. Slavia Orlova 4 2 5 14 44.5 27
7. SK Duras BVK Brno Kralovo Pole 4 2 5 14 39.5 22
8. SK Gordic 4 0 7 12 43.5 29
9. SK Stare Mesto 3 3 5 12 40.5 25
10. Mittal Ostrava 4 0 7 12 39.5 18
11. TJ TZ Trinec B 2 2 7 8 29.5 16
12. Panda Veolia ARTCO Rychnov n. K. 2 1 8 7 34.0 19

Panda Veolia ARTCO Rychnov nad Kněžnou

Jakub Zeberski 4,5/7, Bartosz Siembab 4/11, Petr 
Čechura 1,5/9, Jaroslav Daneš 3/6, Zbyněk Ringel 
5,5/10, Tomasz Pankiewicz 1 ze 2, Rudolf Mesiarik 
0,5/4, Hana Pirklová 2,5/9, Slawomir Machlowski 
3/8, Josef Novotný 2/6, Tomáš Kracík 1,5/5, Mar-
tina Marečková 4,5/7, Václav Zatloukal nehrál, Jiří 
Daniel 0,5/2, Jan Macháň 0/1.  Soupiska 15 hráčů, 
14 z nich hrálo. 

Kapitán Jiří Daniel. 

I. liga východ sezóna 2010-11 

Z partie Rychnov - Tři-

nec, Daneš - Sikora



TJ Slavia Hradec Králové B
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

Nun Jiří (V) 2372F ½ - ½ 2374F Zeberski Jakub (C)
Kořínek Ondřej (V) 2335F 1 - 0 2217F Čechura Petr
Vacek Martin 2259F ½ - ½ 2188F Mesiarik Rudolf
Döring Robert 2184F 1 - 0 2170F Machlowski Slawomir
Jezbera Jiří 2188F 1 - 0 2107F Pirklová Hana
Jiruše Josef 2042F 0 - 1 2101F Kracík Tomáš
Nun Josef 2269F ½ - ½ 2130F Novotný Josef
Smolej Lukáš (H) 2031F 1 - 0 1928F Zikmund Jaroslav (H)

5½ : 2½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

ŠK Vysoké Mýto

Zeberski Jakub (C) 2374F ½ - ½ 2371F Sabol Marian
Siembab Bartosz (C) 2326F ½ - ½ 2020F Výprachtický David (H)
Čechura Petr 2217F 1 - 0 2078F Trhal Tomáš
Mesiarik Rudolf 2188F 1 - 0 2241F Pokorný Tomáš (H)
Machlowski Slawomir 2170F 0 - 1 2168F Belobrad Ivan (H)
Pirklová Hana 2107F ½ - ½ 2130F Kosek Jiří
Kracík Tomáš 2101F 1 - 0 2071F Doseděl Jiří
Novotný Josef 2130F 1 - 0 2065F Ptáček Luboš

5½ : 2½

ŠK Caissa RHEA Třebíč A
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

Kulovaná Eva (H) 2300F ½ - ½ 2268F Ringel Zbyněk
Buchníček Petr 2330F ½ - ½ 2217F Čechura Petr
Vyskočil Neklan (H) 2308F 1 - 0 2170F Machlowski Slawomir
Smištík Milan 2335F ½ - ½ 2101F Kracík Tomáš
Kratochvíl Josef 2233F 1 - 0 2153F Marečková Martina
Píza Vlastimil (H) 2252F 1 - 0 2130F Novotný Josef
Bělohlávek Petr 2172F 1 - 0 1975F Daniel Jiří
Švanda Pavel 2159F 1 - 0 1949F Hofírek Benedikt (H)

6½ : 1½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

2222 ŠK Polabiny C

Zeberski Jakub (C) 2374F 1 - 0 2144F Seidl Štěpán (H)
Siembab Bartosz (C) 2326F 1 - 0 2224F Hostinský Jiří
Ringel Zbyněk 2268F ½ - ½ 2193F Navrátil František
Čechura Petr 2217F 0 - 1 2154F Šilar Lubomír
Mesiarik Rudolf 2188F 1 - 0 2001F Macháň Jan
Machlowski Slawomir 2170F 1 - 0 1988F Půlpán Jakub
Kracík Tomáš 2101F 1 - 0 2073F Černý Jan
Novotný Josef 2130F 1 - 0 2032F Trojan Luboš

6½ : 1½

ŠK Duras BVK Brno 
- Královo Pole B

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

Skácelík Petr (V) 2206F 0 - 1 2374F Zeberski Jakub (C)
Mlýnek Petr 2122F 0 - 1 2326F Siembab Bartosz (C)
Mudra Tomáš 2171F 0 - 1 2268F Ringel Zbyněk
Tajovský Martin 2175F 0 - 1 2188F Mesiarik Rudolf
Macharáček Šimon 2186F 1 - 0 2107F Pirklová Hana
Donnert Milan 2121F ½ - ½ 2153F Marečková Martina
Zavadil Michal 2124F ½ - ½ 2130F Novotný Josef
Věžník Michael 1830F ½ - ½ 1949F Hofírek Benedikt (H)

2½ : 5½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

ŠK Lokomotiva Brno A

Zeberski Jakub (C) 2374F 1 - 0 2176F Hladík Josef (H)
Siembab Bartosz (C) 2326F 1 - 0 2099F Zavacký Peter
Ringel Zbyněk 2268F 1 - 0 2024F Staněk Stanislav (H)
Machlowski Slawomir 2170F ½ - ½ 2018F Zeman Arnošt
Kracík Tomáš 2101F 1 - 0 1979F Veselý Jaromír
Marečková Martina 2153F 1 - 0 2161F Pakosta Miroslav
Novotný Josef 2130F 1 - 0 1985F Hošek Martin
Daniel Jiří 1975F 0 - 1 1947F Sikora Lukáš

6½ : 1½

Sokol Zaječice
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

Vařejčko Josef 2229F 1 - 0 2268F Ringel Zbyněk
Fiedler Bedřich (H) 2107F ½ - ½ 2217F Čechura Petr
Hájek Jiří 2115F 1 - 0 2188F Mesiarik Rudolf
Hájek Lukáš 2102F ½ - ½ 2101F Kracík Tomáš
Šmíd Jaroslav (H) 2005F ½ - ½ 2153F Marečková Martina
Jelínek Milan 2069F 0 - 1 2130F Novotný Josef
Hájek Jaroslav 1958F 1 - 0 1975F Daniel Jiří
Hromádko Martin 1980F ½ - ½ 1949F Hofírek Benedikt (H)

5 : 3

Šachový klub Ústí nad Orlicí
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

Šmajzr Martin 2180F 0 - 1 2268F Ringel Zbyněk
Holásek Pavel 2065F 0 - 1 2170F Machlowski Slawomir
Zeinert Michal 2148F ½ - ½ 2107F Pirklová Hana
Hurt Lukáš (H) 2115F 0 - 1 2101F Kracík Tomáš
Pečinka Martin 2067F 1 - 0 2130F Novotný Josef
Švub Jan 1980F 1 - 0 1975F Daniel Jiří
Volf Jaroslav 2149F 1 - 0 1928F Zikmund Jaroslav (H)
Petráž Martin (H) 1992F 1 - 0

4½ : 3½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

ŠK Caissa COLAIR Třebíč B

Zeberski Jakub (C) 2374F 0 - 1 2320F Kantorík Marián (C)
Siembab Bartosz (C) 2326F 1 - 0 2256F Lednický Martin (C)
Ringel Zbyněk 2268F ½ - ½ 2192F Škaroupka Jiří (H)
Čechura Petr 2217F 1 - 0 2038F Bradáč Roman
Pirklová Hana 2107F 1 - 0 1985F Ciešlak Leszek
Kracík Tomáš 2101F 1 - 0 1893F Mezlík Stanislav
Novotný Josef 2130F 1 - 0 1872F Huňáček Jaroslav
Daniel Jiří 1975F 1 - 0 1769F Svoboda František

6½ : 1½

AKIS Pardubice
Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

Prandstetter Eduard 2296F ½ - ½ 2326F Siembab Bartosz (C)
Bernard Borek 2341F ½ - ½ 2188F Mesiarik Rudolf
Pačovský Jiří (H) 2264F ½ - ½ 2170F Machlowski Slawomir
Sýkora Josef 2143F ½ - ½ 2101F Kracík Tomáš
Smutný Jan (H) 2209F ½ - ½ 2153F Marečková Martina
Hlavnička Jiří 2243F ½ - ½ 2130F Novotný Josef
Petuchov Sergej 2145F ½ - ½ 1975F Daniel Jiří
Kraus Ondřej 1988F 1 - 0

4½ : 3½

Panda Veolia ARTCO 
Rychnov nad Kněžnou

TJ ŠO Chrudim

Zeberski Jakub (C) 2374F 1 - 0 2216F Jarábek Vratislav
Ringel Zbyněk 2268F 0 - 1 2242F Hlaváček Robert
Čechura Petr 2217F ½ - ½ 2240F Němec Pavel
Machlowski Slawomir 2170F 1 - 0 2178F Malivánek Jiří
Pirklová Hana 2107F 0 - 1 2026F Houška Bronislav (H)
Kracík Tomáš 2101F ½ - ½ 1701F Tůma Jan (H)
Marečková Martina 2153F 1 - 0 2012N Koníček Petr
Novotný Josef 2130F 0 - 1 1969F Linhart Zbyněk

4 : 4

1. ŠK Caissa RHEA Třebíč A 9 2 0 29 65.0 50
2. TJ ŠO Chrudim 7 4 0 25 52.0 34
3. TJ Slavia Hradec Králové B 7 2 2 23 49.0 31
4. Panda Veolia ARTCO Rychnov n. Kn. 5 1 5 16 48.5 34
5. AKIS Pardubice 5 1 5 16 41.0 23
6. Šachový klub Ústí nad Orlicí 4 3 4 15 43.0 24
7. ŠK Duras BVK Brno - Královo Pole B 4 2 5 14 46.5 27
8. ŠK Vysoké Mýto 4 2 5 14 42.0 21
9. 2222 ŠK Polabiny C 3 3 5 12 43.0 28
10. ŠK Lokomotiva Brno A 4 0 7 12 34.5 19
11. ŠK Caissa COLAIR Třebíč B 1 4 6 7 32.0 20
12. Sokol Zaječice 1 0 10 3 31.5 14
Jakub Zeberski 5/7, Bartosz Siembab 5/6, Zbyněk Ringel 4,5/8, Petr Čechura 
3,5/7, Rudolf Mesiarik 4/6, Slawomir Machlowski 4/8, Hana Pirklová 2/6, Tomáš 
Kracík 8/10, Martina Marečková 3,5/6, Josef Novotný 6,5/11, Jiří Daniel 1,5/6, 
Jaroslav Zikmund 0/2, Benedikt Hofírek 1/3. Hrálo 13 hráčů. Kapitán Jiří Daniel.

II. liga D sezóna 2011-12



TJ ŠO Chrudim
Šachová škola Panda 
Rychnov n. Kn.

Tůma Jiří 2317F ½ - ½ 2351F Zeberski Jakub (C)
Novotný Michal (H) 2274F 1 - 0 2275F Siembab Bartosz (C)
Pokorný Zdeněk 2274F 1 - 0 2266F Ringel Zbyněk
Němec Pavel 2211F 1 - 0 2157F Kracík Tomáš
Hlaváček Robert 2262F 0 - 1 2272F Goluch Piotr (C)
Lahner Jakub (H) 2291F ½ - ½ 2181F Machlowski Slawomir
Bujnoch Radek (H) 2207F ½ - ½ 2183F Mesiarik Rudolf
Malivánek Jiří 2178F 0 - 1 2131F Novotný Josef

4½ : 3½

2222 ŠK Polabiny C
Šachová škola Panda 
Rychnov n. Kn.

Mojžíš Jaroslav (V) 2163F ½ - ½ 2351F Zeberski Jakub (C)
Kourek Josef 2133F 0 - 1 2275F Siembab Bartosz (C)
Půlpán Jakub (V) 2099F 0 - 1 2266F Ringel Zbyněk
Macháň Jan 2078F 1 - 0 2157F Kracík Tomáš
Trojan Luboš 2010F 0 - 1 2181F Machlowski Slawomir
Černý Jan 2069F ½ - ½ 2080F Marečková Martina
Just Pavel 2053F 0 - 1 2131F Novotný Josef
Törvenyi Roman 2004F 1 - 0 2088F Pirklová Hana

3 : 5

Šachová škola Panda 
Rychnov n. Kn.

TJ Náchod

Zeberski Jakub (C) 2351F 1 - 0 2153F Velecký Viktor (H)
Siembab Bartosz (C) 2275F ½ - ½ 2136F Mojžíš Jan
Ringel Zbyněk 2266F ½ - ½ 2082F Cerha Michal
Kracík Tomáš 2157F 1 - 0 1980F Nývlt Otto
Goluch Piotr (C) 2272F 1 - 0 2060F Vrňata Jiří
Machlowski Slawomir 2181F 0 - 1 2211F Rybák Milan
Mesiarik Rudolf 2183F 1 - 0 1959F Novotný Jan
Marečková Martina 2080F 0 - 1 2105F Dostál Pavel (H)

5 : 3

Agentura Garde Calcio Olomouc
Šachová škola Panda 
Rychnov n. Kn.

Pastirčák Milan 2404F 0 - 1 2351F Zeberski Jakub (C)
Beil Zdeněk (H) 2253F ½ - ½ 2157F Kracík Tomáš
Neoral Antonín (H) 2171F 1 - 0 2272F Goluch Piotr (C)
Šobáň Jaroslav 2155F 0 - 1 2043F Kožúšek Daniel (H)
Švancara Petr 2127F 0 - 1 2181F Machlowski Slawomir
Fiala Vlastimil 2080F 1 - 0 2183F Mesiarik Rudolf
Trávníček Petr 2138F 1 - 0 2131F Novotný Josef
Gerych Jan 2046F 0 - 1 1932F Daniel Jiří

3½ : 4½

Šachová škola Panda 
Rychnov n. Kn.

Šachový klub Ústí nad Orlicí

Zeberski Jakub (C) 2351F 1 - 0 2208F Šmajzr Martin
Ringel Zbyněk 2266F 1 - 0 2048F Holásek Pavel
Goluch Piotr (C) 2272F 1 - 0 1988F Mareš Petr
Kožúšek Daniel (H) 2043F 0 - 1 1970F Švub Jan
Machlowski Slawomir 2181F ½ - ½ 2126F Volf Jaroslav
Marečková Martina 2080F 1 - 0 1974F Blaško Štěpán
Novotný Josef 2131F 1 - 0 1986F Poslušný Martin
Ježek Adam 1919F 1 - 0 Šmajzrová Kateřina

6½ : 1½

TJ Lokomotiva Česká Třebová
Šachová škola Panda 
Rychnov n. Kn.

Výprachtický David (H) 2092F 0 - 1 2351F Zeberski Jakub (C)
Hrabal Michal (H) 2100F 0 - 1 2275F Siembab Bartosz (C)
Hurt Lukáš 2109F 0 - 1 2266F Ringel Zbyněk
Vondra Lukáš 2006F 0 - 1 2272F Goluch Piotr (C)
Petráž Martin 2007F ½ - ½ 2181F Machlowski Slawomir
Krátký Josef 1977F 0 - 1 2183F Mesiarik Rudolf
Prax Ivo 1916F 1 - 0 2131F Novotný Josef
Šimek Zdeněk 1873F ½ - ½ 1932F Daniel Jiří

2 : 6

Šachová škola Panda 
Rychnov n. Kn.

ŠK Rapid Pardubice, o.s. B

Ringel Zbyněk 2266F 1 - 0 2211F Hlavnička Jiří (H)
Kracík Tomáš 2157F 1 - 0 2146F Smutný Jan (H)
Goluch Piotr (C) 2272F 1 - 0 2109F Sýkora Josef
Kožúšek Daniel (H) 2043F 0 - 1 2140F Veselý Tomáš (H)
Mesiarik Rudolf 2183F ½ - ½ 2092F Kastner Oldřich
Marečková Martina 2080F 1 - 0 2031F Kraus Ondřej
Novotný Josef 2131F 1 - 0 1990F Kastner Vojtěch
Pirklová Hana 2088F 1 k 0

6½ : 1½

T.J. Sokol Šumperk
Šachová škola Panda 
Rychnov n. Kn.

Valenta Vít 2169F 0 - 1 2351F Zeberski Jakub (C)
Sohr Vladimír 2094F 0 - 1 2157F Kracík Tomáš
Kubíček Antonín (H) 2208F 0 - 1 2272F Goluch Piotr (C)
Doležel Jaromír 2061F 0 - 1 2043F Kožúšek Daniel (H)
Opravil Karel (H) 2024F ½ - ½ 2181F Machlowski Slawomir
Stratil Petr 2115F ½ - ½ 2131F Novotný Josef
Vicenec Roman 2049F ½ - ½ 2088F Pirklová Hana
Bém Josef 1887F ½ - ½ 1932F Daniel Jiří

2 : 6

Šachová škola Panda 
Rychnov n. Kn.

TJ Slavia Hradec Králové B

Zeberski Jakub (C) 2351F ½ - ½ 2376F Nun Jiří (V)
Siembab Bartosz (C) 2275F 0 - 1 2186F Döring Robert
Ringel Zbyněk 2266F ½ - ½ 2173F Jezbera Jiří
Kracík Tomáš 2157F 0 - 1 2013F Tichý Miroslav
Kožúšek Daniel (H) 2043F 0 - 1 2236F Nun Josef
Machlowski Slawomir 2181F 0 - 1 2013F Jaeger Luděk
Marečková Martina 2080F 1 - 0 1917F Marek Petr
Novotný Josef 2131F 1 - 0 1886F Steiner Pavel

3 : 5

TJ Sokol Lázně Velké Losiny
Šachová škola Panda
Rychnov n. Kn.

Žilka Štěpán (H) 2529F 1 - 0 2266F Ringel Zbyněk
Stratil Ladislav (H) 2362F ½ - ½ 2157F Kracík Tomáš
Stárek Stanislav 2013F ½ - ½ 2272F Goluch Piotr (C)
Malý Marek 2143F ½ - ½ 2043F Kožúšek Daniel (H)
Gnida Patrik 1927F 1 - 0 2181F Machlowski Slawomir
Alfi mov Igor (H) 1961F ½ - ½ 2080F Marečková Martina
Hastík Svatopluk 2024F 1 - 0 2131F Novotný Josef
Vaculík Jakub 1862F ½ - ½ 1932F Daniel Jiří

5½ : 2½

Šachová škola Panda 
Rychnov n. Kn.

ŠK Vysoké Mýto

Siembab Bartosz (C) 2275F ½ - ½ 2341F Sabol Marian
Ringel Zbyněk 2266F 1 - 0 2237F Vařejčko Josef (H)
Kracík Tomáš 2157F 0 - 1 2217F Baláček Tadeáš (H)
Goluch Piotr (C) 2272F 1 - 0 2104F Kosek Jiří
Kožúšek Daniel (H) 2043F ½ - ½ 2111F Fiedler Bedřich (H)
Machlowski Slawomir 2181F ½ - ½ 2083F Doseděl Jiří
Novotný Josef 2131F ½ - ½ 2128F Ptáček Luboš
Pirklová Hana 2088F 0 - 1 1991F Lipavský Dušan

4 : 4

1. TJ ŠO Chrudim 10 0 1 30 55.5 36
2. ŠK Vysoké Mýto 7 3 1 24 53.5 31
3. Region Panda Rychnov n. Kn. 7 1 3 22 52.5 39
4. TJ Sokol Lázně Velké Losiny 6 2 3 20 50.5 29
5. TJ Slavia Hradec Králové B 6 2 3 20 48.5 31
6. Agentura Garde Calcio Olomouc 4 3 4 15 47.0 24
7. 2222 ŠK Polabiny C 4 2 5 14 43.0 23
8. Šachový klub Ústí nad Orlicí 4 1 6 13 38.0 21
9. ŠK Rapid Pardubice, o.s. B 3 2 6 11 35.0 14
10. T.J. Sokol Šumperk 3 0 8 9 36.5 17
11. TJ Náchod 2 2 7 8 37.0 21
12. TJ Lokomotiva Česká Třebová 0 2 9 2 31.0 13

Region Panda Rychnov n. K.
Jakub Zeberski 6,5/8, Bartosz Siembab 3/6, Zbyněk Ringel 6/9, Tomáš Kracík 
4/9, Piotr Goluch 7,5/9, Daniel Kožúšek 3/7, Slawomir Machlowski 4,5/10, Ru-
dolf Mesiarik 3/5, Martina Marečková 4/6, Josef Novotný 6/10, Hana Pirklová 
1,5/4, Jiří Daniel 2,5/4, Adam Ježek 1/1. Hrálo 13 hráčů, na soupisce bylo dal-
ších 6 – Pavel Horníček, Leoš Macek, Miloš Dvořák, Jan Chasák, Jan Horníček          
a Robert Daniel. Kapitán Jiří Daniel

II. liga D sezóna 2012-13



 KRAJSKÝ PŘEBOR

Krajský přebor 8-čl. družstev 09-10

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie
1. ŠK AD Jičín B 11 0 0 33 73.0 63
2. Sněžka TJ Náchod 10 0 1 30 57.5 41
3. TJ Jiskra Hořice B 8 0 3 24 49.0 35
4. Panda Veolia ARTCO RnK B 7 1 3 22 49.0 35
5. TJ Dvůr Králové nad Labem 4 2 5 14 41.5 25
6. TJ Hronov 4 1 6 13 38.5 25
7. Slovan Broumov 4 1 6 13 37.0 25
8. ŠK Polymar Lípa B 4 0 7 12 41.5 25
9. TJ Slavia Hradec Králové C 3 3 5 12 36.5 23
10. TJ Jiskra Hořice A 3 2 6 11 39.5 25
11. TJ Jiskra Jaroměř 1 1 9 4 36.0 21
12. TJ Spartak Sklípek Vrchlabí 0 3 8 3 29.0 17
Machlowski Slawomir 1,5/3, Kracík Tomáš 4,5/8, Novotný Josef 6/10, Jonáš 
Vlastimil 5,5/10, Zatloukal Václav 1/2, Marečková Martina 6/9, Daniel Jiří 6/11, 
Kracík Martin 1,5/5, Rýdl František nehrál, Kouba Václav 1/3, Ježek Adam 2,5/5, 
Horníček Pavel 1,5/4, Macek Leoš 4/7, Macháň Jan 6/8, Dvořák Miloš 1,5/2, 
Papáček Tomáš 1/1, kapitán Vlastimil Jonáš

Krajský přebor 8-čl.družstev 10-11

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie
1. TJ Jiskra Hořice A 11 0 0 33 63.0 53
2. ŠK Polymar Lípa A 10 0 1 30 61.0 49
3. TJ Hronov 8 1 2 25 51.5 40
4. TJ Dvůr Králové n. Labem 8 0 3 24 48.0 34
5. Sněžka TJ Náchod 6 0 5 18 53.5 35
6. Panda Rychnov n. Kněžnou B 5 1 5 16 39.0 25
7. Sokol Hradec Králové 3 2 6 11 35.0 20
8. Slovan Broumov 2 4 5 10 41.0 29
9. TJ Slavia Hradec Králové C 3 1 7 10 35.5 25
10. ŠK Polymar Lípa B 2 1 8 7 36.5 21
11. TJ Jiskra Jaroměř 1 2 8 5 35.5 24
12. TJ Jiskra Hořice B 0 2 9 2 28.5 18
Macháň Jan 5/7, Ježek Adam 2,5/5, Novotný Josef 4,5/8, Jonáš Vlastimil 4/9, 
Zatloukal Václav 1,5/4, Zikmund Jaroslav 1/3, Matouš Lubomír 1,5/6, Horníček 
Pavel 2,5/5, Daniel Jiří 3/5, Zahradník Tomáš 0,5/5, Kouba Václav 4,5/8, Kracík 
Martin nehrál, Šubrt Petr 1,5/5, Šefčík Radek 3/5, Macek Leoš 1/3, Gregor Jiří 1/2, 
Dvořák Miloš 1/2, Hnazlík Zdeněk 1/5, Macháň Václav nehrál, kapitán družstva 
Ing. Vlastimil Jonáš

Krajský přebor – 11-12

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie
1. Sněžka TJ Náchod 10 1 0 31 60.5 47
2. ŠK Polymar Lípa A 10 0 1 30 64.0 53
3. TJ Dvůr Králové n. Labem 7 1 3 22 53.5 43
4. ŠK Polymar Lípa B 7 0 4 21 45.5 32
5. ŠK AD Jičín C 5 2 4 17 44.0 30
6. Slovan Broumov 5 1 5 16 46.0 32
7. DDM Třebechovice p. Orebem 4 1 6 13 36.5 25
8. Panda Rychnov n. Kněžnou B 4 0 7 12 41.0 29
9. TJ Hronov 4 0 7 12 39.5 28
10. TJ Jiskra Jaroměř 3 0 8 9 31.5 22
11. TJ Slavia Hradec Králové C 2 1 8 7 40.0 29
12. TJ Sokol Hradec Králové 1 1 9 4 26.0 17
Marečková Martina 2/5, Machlowski Slawomir 3/4, Novotný Josef 2,5/11, 
Ježek Adam 4/5, Kožúšek Daniel 4,5/8, Jonáš Vlastimil 3,5/5, Daniel Jiří 5/11, 
Chmelař Vítězslav 2/9, Zatloukal Václav 4/5, Šefčík Radek 1/5, Horníček Pavel 
3/5, Macek Leoš 1,5/6, Zahradník Tomáš 1/3, Gregor Jiří 0,5/1, Kožúšek Slavo-
mír nehrál, Hanzlík Zdeněk nehrál, Šubrt Petr 3,5/4
Kapitánem B týmu byl po celé období Ing. Vlastimil Jonáš, zástupcem kapi-
tána Jiří Daniel. 

Krajský přebor 12-13

Družstvo Panda Rychnov B se do KP nepřihlásilo pro trvalé problémy se sestavou.

 KRAJSKÁ SOUTĚŽ

Krajská soutěž – východ 09-10

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie
1. TJ Hronov B 10 0 1 30 61.0 45
2. Jiskra Jaroměř B 9 1 1 28 58.0 45
3. DDM Třebechovice p. O. 8 0 3 24 49.5 37
4. Panda Veolia ARTCO RK C 8 0 3 24 45.5 31
5. TJ Spartak RK A 6 1 4 19 45.0 32
6. DDM Kostelec n.O. 5 1 5 16 44.5 35
7. Sněžka TJ Náchod B 5 0 6 15 46.0 24
8. Niki TJ Náchod C 4 0 7 12 43.5 31
9. Jiskra Česká Skalice 2 3 6 9 36.5 20
10. Sokol Jukov ČK A 2 2 7 8 35.0 20
11. Slovan Broumov B 2 1 8 7 34.5 22
12. TJ Sokol Vrchoviny A 0 1 10 1 29.0 14
Zatloukal Václav 2/3, Daniel Jiří 4/6, Ježek Adam 3/7, Macháň Jan 3/8, Horní-
ček Pavel 6,5/7, Šubrt Petr 3,5/5, Macek Leoš 2,5/10, Dvořák Miloš 2/5, Hor-

níček Ondřej nehrál, Zahradník Tomáš 2/5, Hartman Ivo 0/1, Horníček Jan 
nehrál, Konopka Jakub 0/1, Nosek Jakub 1/4, Daniel Robert 1/5, Šefčík Radek 
6,5/10, Macháň Václav 0,5/1, Gregor Jiří 2/3, Rambousek Josef 6/7, kapitán 
Leoš Macek, zástupce kapitána Jiří Daniel

Krajská soutěž 10-11 

Družstvo Panda Rychnov C se do krajské soutěže nepřihlásilo.

Krajská soutěž 11-12

Družstvo Panda Rychnov odstoupilo po dvou prohrách a obrovských pro-
blémech se sestavou po 2. kole. Výsledky týmu byly anulovány. 

 REGIONÁLNÍ PŘEBOR

Regionální přebor 09-10

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie
1. ŠK Dobruška 8 0 0 24 31.5 29
2. TJ Spartak Rychnov n. Kn. B 7 0 1 21 24.5 15
3. Sokol Javornice 3 2 3 11 20.0 13
4. ŠOK a.s. Kunvald D 3 2 3 11 18.5 13
5. TJ Spartak Rychnov n. Kn. C 3 1 4 10 21.0 15
6. Panda Rychnov n. Kn. D 3 1 4 10 20.5 16
7. ŠK DDM Kostelec nad Orlicí B 3 1 4 10 19.5 11
8. ŠK ZŠ Doudleby nad Orlicí 0 3 5 3 14.0 9
9. DDM Týniště nad Orlicí 0 2 6 2 10.5 7
Panda D: Zahradník Tomáš 1,5/7, Hartman Ivo 2/5, Nosek Jakub 3/6, Kožú-
šek Daniel 2/2, Daniel Robert 1,5/5, Šefčík Radek 6,5/7, Macháň Václav st. 1/1, 
Macháň Václav ml. 0/1, Šefčík Konrád 0/1, Pokorný David 2/4, Hanzlík Zdeněk 
1/1, nehráli: Jireš Vít, Bodlák Tomáš, Csibriová Radka, Hartman Vítek, Heřman 
Ondřej, Petráněk Jiří, Petráněk Stanislav, kapitán Ing. Hartman Ivo

Regionální přebor 2010-11

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie
1. Spartak Rychnov n. Kn. B 5 2 0 17 25.5 20
2. Panda Rychnov n. Kn. C 5 1 1 16 22.5 19
3. ŠOK a.s. Kunvald D 4 1 2 13 23.0 19
4. Spartak Rychnov n. Kn. C 4 0 3 12 18.0 15
5. DDM Kostelec nad Orlicí B 3 1 3 10 19.0 14
6. Sokol Javornice 2 2 3 8 17.0 11
7. ŠK ZŠ Doudleby nad Orlicí 1 1 5 4 14.0 12
8. Sokol Vrchoviny B 0 0 7 0 1.0 0
Panda C: Horníček Pavel 3/4, Zahradník Tomáš 2/3, Šefčík Radek 2,5/4, Dvo-
řák Miloš 3/6, Hartman Ivo 5/6, Nosek Jakub 0/1, Daniel Robert 5/6, Horníček 
Jan 1/2, Chasák Jan 1/2, Pokorný David 0/1, nehráli: Tobišková Petra, Šefčík 
Konrád, Jireš Vít, Jireš Michal, Suchý Ludvík, Wágnerová Tereza, Buločkin Mar-
tin, Daněk Jakub, Ročková Adéla, kapitán Ing. Jan Horníček, zástupce kapitána 
Ing. Ivo Hartman 

Regionální přebor 11-12

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie
1. Spartak Rychnov nad Kněžnou B 7 1 0 22 28.5 20
2. TJ Sokol Vrchoviny A 6 1 1 19 26.5 19
3. Sokol Javornice 5 2 1 17 24.5 16
4. DDM Kostelec nad Orlicí B 4 1 3 13 23.0 17
5. DDM Třebechovice pod Orebem C 4 1 3 13 21.5 17
6. ŠOK a.s. Kunvald D 2 1 5 7 18.5 13
7. ŠK ZŠ Doudleby nad Orlicí 2 1 5 7 15.5 10
8. Panda Rychnov nad Kněžnou D 2 0 6 6 14.5 11
9. TJ Sokol Vrchoviny B 0 0 8 0 7.5 4
Panda Rychnov nad Kněžnou D: Dvořák Miloš 1/4, Hartman Ivo 3/7, Nosek 
Jakub 0/2, Daniel Robert 2,5/6, Horníček Jan 1/2, Hartman Vítek 1,5/5, Chasák 
Jan 2/4, Píro Michael 0,5/2, Pokorný David 1/2, Buločkin Martin 1/4, Daněk 
Jakub 1/3, nehráli: Jireš Michal, Suchý Ludvík, Csibriová Radka, Ročková Adéla, 
kapitán družstva Ing. Horníček Jan, zástupce kapitána Ing. Ivo Hartman

Regionální přebor 12-13

Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie
1. Panda Rychnov nad Kněžnou B 8 0 0 24 31.5 28
2. Spartak Rychnov nad Kněžnou B 6 1 1 19 26.5 22
3. Panda Rychnov nad Kněžnou C 4 2 2 14 19.5 16
4. DDM Kostelec nad Orlicí B 4 1 3 13 23.0 19
5. Sokol Javornice 4 1 3 13 21.0 13
6. ŠK ZŠ Doudleby nad Orlicí 2 2 4 8 16.0 12
7. DDM Třebechovice pod Orebem C 1 3 4 6 19.0 16
8. TJ Sokol Vrchoviny B 1 1 6 4 12.0 8
9. ŠOK a.s. Kunvald D 0 1 7 1 11.5 7

Panda Rychnov nad Kněžnou B: Novotný Josef 4,5/5, Daniel Jiří 6/7, Hor-
níček Pavel 4,5/5, Macek Leoš 2/2, Daniel Robert 4/8, Ježek Adam 2/2, Šefčík 
Radek 4/4, Buločkin Martin 3,5/5, Wágnerová Tereza 1/2, nehráli: Marečková 
Martina, Papáček Tomáš, Daněk Jakub, Rašková Marie, kapitán Leoš Macek, 
zástupce kapitána Jiřího Daniela
Panda Rychnov nad Kněžnou C: Zahradník Tomáš 0/2, Dvořák Miloš 2,5/8, 
Hartman Ivo 5/8, Chasák Jan 6,5/7, Hartman Vítek 2/8, Horníček Jan 1/1, Csib-
riová Radka 0,5/1, Píro Michael 0/1, Pokorný David 0/4, nehráli: Jireš Michal, Ji-
reš Vít, Dostál Libor, Dostál Vojtěch, Horníček Václav, Ročková Adéla, Ročková 
Veronika, kapitán Ing. Jan Horníček, zástupce Ing. Ivo Hartman

Soutěže družstev dospělých – KP, KS, RS



2009
Mistrovství ČR seniorů, 

Rychnov nad Kněžnou, 24.-30.8.2009

4. Rudolf Mesiarik 5/7, 60 úč.

Mistrovství ČR v bleskovém šachu, 

Praha, 19.12.2009

Mládež: 32. Tomáš Kracík 5,5/13, 36. Jan Ma-
cháň 5,5, 43 úč.
Ženy: 3. Martina Marečková 8,5/13, 26 úč.

Mistrovství ČR juniorek, 

Přibyslav, 6.-12.12. 2009

D20: 2. Martina Marečková 6/9, 21 úč.

Polofi nále MČR juniorů a dorostenců, 

Přibyslav, 6.-12.12. 2009

14. Martina Marečková 6/9, 17. Tomáš Kracík 
5,5, 63. Václav Kouba 4, 92 úč.

Mistrovství ČR juniorů v rapid šachu, 

Havlíčkův Brod, 5.-6.9.2009

3. místo v soutěži družstev (6. Tomáš Kracík 
7/9, 45. Adam Ježek 4,5, 56. Tomáš Zahradník 
4,5, 60. Daniel Kožúšek 4 - 101 úč.)

Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu, 

Hradec Králové, 12.-13.9.2009

H14: 23. Pavel Horníček 4,5/9, 41 úč.
H12: 1. Jan Macháň 7,5/9, 27. Radek Ševčík 
4, 39 úč.
H10: 18. Daniel Kožúšek 4,5/9, 38 úč.

Mistrovství Čech mládeže, 

Harrachov, 24.-31.10.2009

H16: 8. Adam Ježek 6/9, 59. Petra Tobišková 
2,5, 62 úč.
H14: 6. Jan Macháň 6/9, 37. Pavel Horníček 
4, 64 úč.
H12: 4. Daniel Kožúšek 6,5/9, 47. Jiří Gregor 
4, 50. Michal Jireš 4, 80 úč.

Mistrovství Čech mládeže, 

Stráž pod Ralskem, 13.-15.11.2009

H10: 6. Michal Jireš 6,5/9, 58 úč.

2010
Mistrovství ČR seniorů, 

Rychnov nad Kněžnou, 23.-29.8.2010

3. Rudolf Mesiarik 5,5/7, 64. Ludvík Suchý 2, 
69 úč.

Mistrovství ČR v bleskovém šachu, 

Praha, 18.12.2010

Ženy: 5. Martina Marečková 8/13, 26 úč.
Mládež: 18. Jan Macháň 6,5, 38 úč.

Mistrovství ČR žen v rapid šachu, 

Znojmo,  24.-25.4.2010

4. Martina Marečková 6/9, 18 úč.

Polofi nále MČR juniorů a dorostenců, 

Přibyslav, 14.-20.11.2010

9. Tomáš Kracík 6,5/9, 76. Petra Tobišková 2,5

Mistrovství ČR mládeže, 

Kouty nad Desnou, 6.-13.3.2010

H16: 17. Adam Ježek 3,5/9, 24 úč.
H14: 15. Jan Macháň 4, 24 úč.

H12: 8. Daniel Kožúšek 5, 24 úč.
H10: 20. Michal Jireš 3,5, 24 úč.
D16: 9. Tobišková Petra 5, 15 úč.

Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu, 

Klatovy, 11.-12.9.2010

H14: 6. Jan Macháň 6/9, 42 úč.
H12: 29. Daniel Kožúšek 4, 39 úč.
Mistrovství ČR do 8 let, 

Malenovice, 15.-16.5.2010

H8: 53. Martin Buločkin 4/9, 88 úč.
D8: 7. Tereza Wagnerová 5, 18 úč.

Mistrovství Čech mládeže, 

Harrachov, 23.-30.10.2010

H16: 18. Pavel Horníček 5/9, 50. Aneta Žitná 
3,5, 60 úč.
H14: 3. Jan Macháň 7, 23. Radek Ševčík 5, 38. 
Daniel Kožúšek 4, 62 úč.
H12: 44. Michal Jireš 4, 70 úč.

Mistrovství Čech mládeže, 

Seč, 15.-17.10.2010

H10: 29. Jan Stuchlík 4/9, 28. Václav Horníček 
3,5, 40. Koenig Robert 2, 42 úč.

2011
Mistrovství ČR žen, 

Pardubice, 12.-20.5.2011

2. Hana Pirklová
(Hrálo 8 hráček ve dvou skupinách. Skupina 
B: 1. Olšarová K. 2b., 2. Pirklová 1,5b, 3. Folko-
vá 1,5b, 4. Kořenová 1b
Semifi nále: Pirklová - Kubíková A. 1,5:0,5 
Finále: Olšarová K. – Pirklová 2:0)

Mistrovství ČR seniorů, 

Vráž, 1.-7.10.2011

4. Rudolf Mesiarik 5/7, 40 úč.

Mistrovství ČR žen v rapid šachu, 

Znojmo, 9.4.-10.4.2011

2. Martina Marečková 6,5/9, 23 úč.

Mistrovství ČR v bleskovém šachu, 

Praha, 17.12.2011

Ženy: 2. Martina Marečková, 30 úč. (Po  zá-
kladní části: 1. T. Olšarová 11/13, 2. M. Mareč-
ková 10/13, Semifi nále: Marečková – Kulo-
vaná 1,5:0,5, Finále: Marečková – T. Olšarová 
0,5:1,5)
Mládež: 2. Jan Macháň , 18. Tomáš Kracík 7, 
44 úč. (Po základní části 3. Jan Macháň 9/13, 
Semifi nále: Macháň – Seidl Š. 2:0, Finále: Ma-
cháň – Straka 0,5:1,5)

Mistrovství ČR mládeže, 

Kouty nad Desnou, 11.-19.3.2011

H14: 3. Jan Macháň 6/9, 24 úč.
H12: 12. Daniel Kožúšek 4,5, 24 úč.
D16: 14. Aneta Žitná 3,5, 16 úč.

Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu, 

Vyškov, 3.-4.9.2011

H14: 3. Jan Macháň 6,5/9, 39 úč.
H12: 4. Daniel Kožúšek 6, 42 úč.

Mistrovství ČR juniorů a dorostenců, 

Kouty nad Destnou,11.-19.3.2011

H20: 9. Kracík Tomáš 4,5/11 (5. v H18), 12 úč.
Mistrovství Čech mládeže, Harrachov, 22.-
29.10.2011
H14: 3. Daniel Kožúšek 6,5/9, 11. Jiří Gregor 
6, 56 úč.
H12:  35. Michal Jireš 4,5, 63 úč.

Mistrovství Čech mládeže,

Harrachov, 4.-6.11.2011

H10: 21. Martin Buločkin 5/9, 52 úč.
H8: 9. Václav Horníček 5, 19 úč.
D8: 10. Marie Rašková 2,5

2012
Mistrovství ČR mužů, 

Kouty nad Desnou, 12.-20.5.2012

36. Jan Macháň 4/9, 47 úč.

Mistrovství ČR seniorů, 

Rychnov nad Kněžnou, 20.-28.8.2012

3. Josef Novotný 6,5/9, 76 úč.

Mistrovství ČR v bleskovém šachu, 

Praha, 15.12.2012

Mládež: 5. Jan Macháň 9/13, 23. Daniel Ko- 
žúšek 6, 40 úč.
Ženy: 4. Martina Marečková 10/13, 30 úč.
(Základní část: 1. Martina Marečková, Semifi -
nále: Marečková – Olšarová T. 1:2, O 3. místo: 
Marečková – Olšarová K. 0:2)

Mistrovství ČR žen v rapid šachu, 

Znojmo, 28.-29.4.2012

3. Martina Marečková 6/9, 26 úč.

Mistrovství ČR juniorů v rapid šachu, 

Světlá nad Sázavou, 1.-2.9.2012

2. Macháň Jan 6,5/9, 5. Daniel Kožúšek 6,5, 
44úč.

Polofi nále Mistrovství ČR juniorů a doros-

tenců, Havlíčkův Brod, 25.11.-1.12.2012

12. Jan Macháň 6/9, 96 úč.

Mistrovství ČR mládeže, 

Kouty nad Desnou, 10.-17.3.2012

H16: 17. Jan Macháň 4/9, 24 úč.
H14: 15. Daniel Kožúšek 4, 24 úč.

Mistrovství ČR mládeže v rapid šachu, 

Klatovy, 15.-16.9.2012

H14: 5. Daniel Kožúšek 6/9, 42 úč.
H10: 32. Martin Buločkin 3,5, 42 úč.

Mistrovství Čech mládeže, 

Hrdoňov, 20.-27.10.2012

H16: 5. Jan Macháň 6/9, 60 úč.
H14: 3. Daniel Kožúšek 6,5, 60 úč.
H12: 51. Martin Buločkin 4, 76 úč.

2013
Mistrovství ČR mládeže, 

Kouty nad Desnou, 9.-16.3.2013

H16: 4. Jan Macháň 5,5/9, 24 úč.
H14: 1. Daniel Kožúšek 7, 24 úč.

Mistrovství ČR žen, 

Světlá nad Sázavou, 12.-20.5.2011

1. Martina Marečková

Panda v zrcadle výsledků na M ČR 2009-13



Rychnovská mistryně šachu Hana Pirklo-

vá (nar. 1982) se věnovala šachu od svých 

5 let v  Rychnově nad Kněžnou. Jako žá-

kyně a  dorostenka dosáhla několikrát 

na titul mistryně České republiky v kate-

goriích do  14 a  do  16 let. Od  roku 2004 

po studiu na VŠ zůstala v Praze, kde pra-

cuje jako metodik účetnictví. Nadále však 

reprezentuje ligový oddíl Panda Rychnov 

nad Kněžnou a hostuje v pražském klubu 

OAZA. Na M ČR v šachu žen v Pardubicích 

2011 bojovaly mezi nejlepšími osmi hráč-

kami z ČR tři Rychnovačky:

Martina Folková - Palllová, Martina Ho-

loubková - Kořenová a Hana Pirklová.

Hana se probojovala až do  fi nále, kde 

podlehla Tereze Olšarové z Třince. I tak se 

stala vicemistryní ČR! 

Hanko, uvědomovala sis před fi nálovou 

partií, že bys mohla být historicky první 

mistryní republiky žen v šachu z Rychno-

va nad Kněžnou a  že v  historii před více 

než 10 lety dosáhla dvou druhých míst jen 

Tvoje oddílová kolegyně Martina Holoub-

ková - Kořenová?

Před fi nálovými partiemi jsem si uvědomo-
vala hlavně to, že takto daleko se již nikdy 
nemusím dostat. Ohledně základních sku-
pin, výsledek rozdělení hráček do skupin byl 
kuriózní, s ohledem na to, že v naší skupině 
hrály 3 hráčky původem z  Rychnova nad 
Kněžnou. Všechny partie ve  skupině byly 
vyrovnané, o postupu hráček z naší skupiny 
rozhodlo spíše štěstí. 

Dosáhla jsi mimořádného úspěchu. Která 

partie byla nejtěžší, s  kterými soupeřka-

mi sis věřila a s kterými ne?

Nejtěžší byly partie ve  fi nále proti Karolíně 
Olšarové. Na  jedné straně jsem si už říkala, 
že i když prohraji, tak druhé místo je skvělý 
úspěch, na druhé straně člověk chce vždyc-
ky víc. Před fi nálovými partiemi jsem byla 
značně nervózní, což se projevilo v partiích 
špatnou křečovitou hrou. 

Připravovala ses nějak speciálně na  toto 

mistrovství? Konzultuješ s někým součas-

nou přípravu? 

Na mistrovství jsem se nijak speciálně nepři-
pravovala. Pouze jsem zvažovala obměnu 
zahájení černými, neboť v  poslední době 
jsem právě černými nebyla příliš úspěšná. 
Navíc když hráč hraje jen jedno zahájení, je 
jednodušší se na něho připravit. Obměnu za-
hájení jsem probírala s kapitánem pražského 
týmu, za který hostuji.

Jak ses v Pardubicích připravovala na jed-

notlivé soupeřky? Měla jsi o jejich hře do-

statek informací?

Dnes již každý hráč jezdí na takovouto akci 
s  notebookem a  nejnovější databází, která 
obsahuje několik milionů partií. V  základní 
skupině nebylo moc času na přípravu, neboť 

se hrálo dvojkolo, nicméně na semifi nálové 
partie již bylo dostatek času se připravit. 
Moje příprava trvala kolem 1 - 2 h na každou 
partii.  Ne vždy samozřejmě příprava vyjde, 
soupeřky se také připravují a často překvapí 
zahájením, které běžné nehrají.

Co Tvoje šachová dráha? Ve kterém věku 

ses připravovala nejintenzivněji, tedy kdy 

ses nejvíc učila obecně taktice, strategii 

a zahájení? Kolik hodin týdně jsi v té době 

pracovala a kolik hodin týdně v průměru 

jsi pracovala poslední rok?

Nejvíce jsem se šachům věnovala v  době, 
kdy jsme se setrou, Petrem Machem a  Mi-
chalem Červinkou trénovali pod vedením 
pana Gonsiora. Je to skutečně již mnoho let 
zpátky, bylo mi asi 12-16 let. Bohužel jsem 
nikdy nevěnovala domácímu systematické-
mu tréninku dostatek času, což se projevuje 
v  tom, že mám velmi úzký repertoár zahá-
jení. V  současné době kromě hraní trénuji 
spíše výjimečně. Ale dnes i bez trenéra jsou 
dobré možnosti k tomu, aby člověk sám dě-
lal šachy. Někdy chodím na šachový server, 
kde se řeší diagramy na čas a podle rychlosti 
a  úspěšnosti získáváte elo, dále jsou na  in-
ternetu dostupná videa, na  kterých velmis-
tři rozebírají své partie. Na nich je vidět, jak 
rozvětvené varianty jsou schopni propočítat. 

Máš nějaké oblíbené zahájení a  nějaký 

svůj šachový vzor?

Mám oblíbenou španělskou bílými, černými 
více než deset let hraji francouzskou. Nyní se 
budu snažit více rozšířit repertoár černými, 
tak uvidíme, s jakým úspěchem. 
Nedá se říct, že bych měla šachový vzor, spí-
še bych řekla, že jsem fanouškem nejlepší-
ho českého hráče, Davida Navary. Věřím, že 
když již dokončil školu a  může se na  100% 
věnovat šachům, že půjde ještě výkonnost-
ně nahoru a  dostane se mezi nejlepších 20 
hráčů světa. V Praze se hrál třeba zápas Na-

vara - Movsesjan, na  který jsem se chodila 
dívat. Jednu partii těchto velmistrů zahajo-
val a následně komentoval i současný mistr 
světa Viši Anand, což byl neskutečný zážitek.

Hraješ raději v  soutěžích družstev nebo 

v soutěžích jednotlivců?

Raději hraju v soutěžích družstev, navíc nyní, 
když pracuji, není na  soutěže jednotlivců, 
které se hrají celý týden, čas. Když se hráči 
individuálně nedaří, nemusí to ještě nic zna-
menat, protože je tu dalších 7 hráčů, kteří 
mohou výsledek zachránit.  

Máš nějaký nesplněný šachový sen? 

Ještě stále bych si přála dosáhnout ela 2200.

Rozhovor byl zveřejněn v Orlickém týdeníku 
roku 2011. 

Jiří Daniel

Na turnaje se jezdí s miliony partií v notebooku

Hana Pirklová se stala vicemistryní ČR v šachu!

Odešel 
Leoš Macek

Dne 26. Března 2013 zemřel po dlouhé 

těžké nemoci ve  věku pouhých 45 let 

člen Pandy Rychnov, kamarád, přítel, 

vynikající šachový rozhodčí a  organi-

zátor Leoš Macek. S  organizovaným 

šachem sice začal jako jeden z mála až 

jako dospělý muž, ovšem pro nás byl 

velmi důležitým organizačním pracov-

níkem. Řídil několik let tým v  krajské 

soutěži, na  Rychnovském šachovém 

festivalu působil v  hlavním sále jako 

rozhodčí a  organizátor. Leoš měl vy-

nikající lidské vlastnosti - upřímnost, 

spolehlivost, čestnost, ochotu pomá-

hat druhým. V  našem klubu hodně 

chybí.



Sezóna 09-10
EXTRALIGA DOROSTU
Skupina východ
Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. BŠŠ Frýdek-Místek 5 1 1 16 21 26.0
2. SK Slavia Orlova 5 1 1 16 19 26.5
3. SK Boršice 5 0 2 15 20 25.0
4. ŠK Lokomotiva Brno 4 1 2 13 16 23.5
5. TJ Slovan Havířov 2 2 3 8 15 21.5
6. ŠŠ Panda Rychnov n/Kn. 1 2 4 5 13 18.5
7. Sokol Bedřichov 1 1 5 4 12 13.0
8. ŠK Staré Město 1 0 6 3 9 14.0

Finále o 1. – 8. místo      
Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. BŠŠ Frýdek-Místek 5 1 1 16 22 27.5
2. SK Slavia Orlová 5 1 1 16 17 25.5
3. ŠK Sokol Klatovy 3 3 1 12 15 21.5
4. ŠK Lokomotiva Brno 3 1 3 10 16 22.0
5. TJ Desko Liberec 3 0 4 9 15 19.5
6. TJ Jiskra Hořice v Podkr. 2 2 3 8 14 18.5
7. SK Boršice 1 1 5 4 13 17.0
8. SK OAZA Praha 1 1 5 4 10 16.5

Finále o 9. – 16. místo
Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. TJ Slovan Havířov 5 2 0 17 26 30.5
2. TJ Spartak Vlašim 5 1 1 16 18 24.5
3. TJ Sokol Údlice 3 3 1 12 20 25.0
4. ŠŠ Panda Rychnov n.Kn. 3 2 2 11 20 24.0
5. ŠK Staré Město 3 1 3 10 20 23.0
6. Sokol Bedřichov 3 1 3 10 19 21.5
7. ŠK Most 1 0 6 3 8 10.5
8. TJ Union Plzeň 0 0 7 0 6 9.0

ŠŠ Panda Rychnov n.Kn.
Kracík Tomáš  5,5, Ježek Adam 6, Tomečková Aneta 
1,5/7, Macháň Jan 8,5, Horníček Pavel 5,5, Zahradník 
Tomáš 5,5, Kožúšek Daniel 1/4. Vedení týmu Jiří Dani-
el, Ing. Jan Horníček, Ing. Václav Macháň

I. liga dorostu
Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. 2222 Polabiny „A“ 10 1 0 31 45 51.0
2. Sokol Hradec Králové 9 2 0 29 40 46.5
3. Sokol Praha-Kobylisy „A“ 6 2 3 20 36 42.5
4. Desko Liberec „B“ 5 4 2 19 36 41.0
5. Jiskra RMSK Nový Bydžov 6 1 4 19 32 38.5
6. 2222 Polabiny „B“ 5 2 4 17 28 35.5
7. Panda Rychnov n.Kn. „B“ 5 1 5 16 27 33.5
8. TJ Štefanydes Polička 5 1 5 16 26 32.0
9. ŠKM DDM a TJ Lanškroun 4 2 5 14 33 38.5
10. Sokol Praha-Kobylisy „B“ 2 0 9 6 12 14.0
11. Novoborská šach. akad. 0 1 10 1 10 14.0
12. Jiskra Jaroměř 0 1 10 1 4 8.0

Ševčík Radek 6/11, Nosek Jakub 2/5, Kožúšek Daniel 
2.5/7, Gregor Jiří 8,5/11, Tobišková Petra 6/11, Heř-
man Ondřej 3/3, Píro Michael 1,5/4, Bodlák Tomáš 
0/2, Pokorný David 4/8  Vedení týmu Jiří Daniel, 
Ing. Jan Horníček

Krajský přebor žákovských družstev
Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. ŠK ORTEX-RETA H. Králové 6 1 0 19 32 33.5
2. Jiskra RMSK N. Bydžov B 5 0 2 15 26 27.0
3. Sokol JOSI Č. Kostelec 4 0 3 12 20 22.5
4. TJ Loko Trutnov 4 0 3 12 19 21.5
5. Šachklub AD Jičín 3 0 4 9 17 17.0
6. Sokol Hradec Králové B 2 0 5 6 18 20.0
7. ŠŠ Panda Rychnov C 1 2 4 5 13 13.5
8. ŠK DDM Třebechovice 1 1 5 4 10 11.0

ŠŠ Panda Rychnov C
Jireš Michal 0/3, Dostál Vojtěch 2/7, Dostál Libor 
3/3, Pokorný David 3/3, Bodlák Tomáš 4/7, Píro Mi-
chael 0/3, Chasák Jan 1,5/4. Vedení týmu Jiří Daniel, 
Ing. Jan Horníček. Krajskou soutěž žákovských druž-
stev Panda Rychnov neobsadila. 

Sezóna 10-11
EXTRALIGA DOROSTU
Skupina západ
1. TRW Autolektronika Vlašim 6 1 0 19 31.5 25
2. 2222 ŠK Polabiny 4 2 1 14 25.5 21
3. Desko Liberec 2 5 0 11 25.5 20
4. ŠK Kladno 3 2 2 11 24.5 21
5. Sokol Údlice 2 3 2 9 22.0 18
6. TJ Jiskra Hořice 2 2 3 8 18.5 16
7. ŠŠ Panda ARTCO Rychnov 1 1 5 4 16.5 11
8. SK OAZA Praha 0 0 7 0 4.0 1

Finále o 1. – 8. místo      
Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie
1. BŠŠ Frýdek-Místek 6 0 1 18 27.5 20
2. TRW Autolektronika Vlašim 4 1 2 13 22.5 14
3. ŠK Lokomotiva Brno 4 0 3 12 26.0 22
4. 2222 ŠK Polabiny 3 3 1 12 22.0 17
5. TJ Náměšť nad Oslavou 3 1 3 10 18.0 12
6. TJ Slovan Havířov 2 2 3 8 20.5 16
7. Desko Liberec 0 4 3 4 18.5 11
8. ŠK Kladno 0 1 6 1 13.0 9

Finále o 9. – 16. Místo
Poř. Družstvo V R P Body Skóre Partie
1. ŠK Staré Město 5 0 2 15 25.0 19
2. Sokol Údlice 4 1 2 13 24.5 22
3. SK Boršice 4 1 2 13 24.5 18
4. TJ Jiskra Hořice 3 3 1 12 25.5 22
5. TŽ Třinec 4 0 3 12 20.5 16
6. ŠŠ Panda ARTCO Rychnov 3 1 3 10 22.5 18
7. SK Slavia Orlová 1 2 4 5 17.0 12
8. SK OAZA Praha 0 0 7 0 8.5 4

Panda Rychnov 
Ježek Adam2, Macháň Jan 5,5/7, Šroubová Lenka 
3,5/10, Horníček Pavel 5,5, Ševčík Radek 6, Gregor 
Jiří 4,5, Nosek Jakub  1/2, Tobišková Petra 1/3. Ve-
dení týmu Jiří Daniel, Ing.  Jan Horníček, Ing. Václav 
Macháň

I. liga dorostu D
1. 2222 ŠK Polabiny B 10 1 0 31 51.0 45
2. ŠK ORTEX-RETA H. Králové 8 1 2 25 43.5 31
3. TJ a DDM Lanškroun 7 1 3 22 43.0 35
4. Panda Rychnov n. Kn. 7 1 3 22 41.0 33
5. 2222 ŠK Polabiny C 6 2 3 20 37.0 27
6. TJ Sokol Praha-Kobylisy 6 1 4 19 34.5 27
7. ŠK Praha-Smíchov 4 3 4 15 33.0 28
8. Desko Liberec B 4 1 6 13 32.5 26
9. Jiskra RMSK N. Bydžov 4 0 7 12 26.5 22
10. ŠK PORG Praha 1 2 8 5 23.5 20
11. Novoborská šach. akad. 1 2 8 5 19.5 14
12. 2222 ŠK Polabiny D 0 1 10 1 11.0 9

Panda Rychnov n. Kn.
Horníček Pavel 5,5, Ševčík Radek 4, Gregor Jiří 8, Su-
chobelová Simona 4/7, Chasák Jan 5,5/89, Jireš Mi-
chal 8,5, Sršeň Tomáš0,5/2, Buločkin Martin 5/5

KP žáků
Poř. Družstvo V R P Body Partie Skóre
1. ŠS Panda Rychnov n.Kn. B 6 0 0 18 26 27.0
2. Jiskra RMSK N. Bydžov B 3 1 2 10 18 19.5
3. Lokomotiva Trutnov 2 2 2 8 15 17.5
4. ŠK Lípa 2 1 3 7 15 15.5
5. PŠŠ Lázně Bělohrad 1 3 2 6 16 17.0
6. Sokol Aluproces Č. Kostelec 1 3 2 6 15 16.5
7. DDM Třebechovice p. O. 0 2 4 2 12 13.0

ŠS Panda Rychnov nad Kněžnou B
Chasák Jan 2, Jireš Michal 4,5, Dostál Libor 5,5, Dostál 
Vojtěch 4, Pokorný David 5, Píro Michael 6
Vedení týmu Jiří Daniel a Ing. Jan Horníček. Krajskou 
soutěž Panda Rychnov neobsadila. 

Sezóna 12-13
I. liga dorostu D – 12-13
1. ŠK ORTEX-RETA H. Králové 11 0 0 33 57.0 50
2. ŠK Lípa 9 0 2 27 48.5 43
3. Sokol Praha - Kobylisy 9 0 2 27 43.5 40
4. TJ Bohemians Praha B 8 0 3 24 37.5 30
5. ŠKM Lanškroun 6 0 5 18 31.0 22
6. Desko Liberec B 5 2 4 17 35.0 28
7. 2222 ŠK Polabiny C 5 1 5 16 33.0 27
8. Panda Rychnov n. Kn. 3 1 7 10 28.0 20
9. TJ Štefanydes Polička B 3 0 8 9 27.0 22

10. 2222 ŠK Polabiny D 3 0 8 9 19.5 15
11. TJ Bohemians Praha C 1 1 9 4 17.5 13
12. Novoborská šach. akad. 0 1 10 1 18.5 14

Panda Rychnov:  Gregor Jiří 5/9, Chasák Jan 4,5/11, Bu-
ločkin Martin 4,5/10, Daněk Jakub 3,5/11, Jireš Michal1 ze 
4, Píro Michael 3 ze 4, Ševčík Radek nehrál, Pokorný David 
2/7, Dostál Vojtěch 3 z 5, Wagnerová Tereza 1 ze 4, Ročko-
vá Adéla 0,5/1. Vedení týmu Jiří Daniel, Jan Horníček, asis-
tovali Pavel Daněk a Genadij Buločkin. Extraligu, KP ani KS 
Panda Rychnov neobsadila. 

M ČR st. žáků Seč u Chrudimi
2010
1  BŠŠ Frýdek-Místek 9 7 2 0 23 155 40.5
2  ŠK Staré Město 9 7 0 2 21 148 35.0
3  ŠK Lokomotiva Brno „A“ 9 6 2 1 20 151 35.5
4  TJ Spartak Vlašim „A“ 9 6 1 2 19 163 36.0
5  2222 ŠK Polabiny „A“ 9 6 1 2 19 134 38.0
6  ŠK Spartak Ústí nad Labem 9 6 1 2 19 125 39.5
7  Sokol Údlice „A“ 9 5 3 1 18 142 36.0
8  TJ Sokol Praha Kobylisy „A“ 9 6 0 3 18 133 29.5
9  ŠK Duras BVK Brno 9 5 2 2 17 153 33.0
10  Panda ARTCO Rychnov n.Kn. 9 5 2 2 17 145 32.5
Startovalo 53 družstev, rozhodčí M. Hurta, ředitel J. Hájek. 
Panda Rychnov: Kraus Tomáš  (H) 6, Macháň Jan 7, 
Horníček Pavel  5, Gregor Jiří 4,5, Ševčík Radek 6,5, Žitná 
Aneta 3,5. Trenéři Jiří Daniel, Ing. Jan Horníček.

2011
1  BŠŠ Frýdek-Místek 9 8 1 0 25 164 41.5
2  2222 ŠK Polabiny A 9 8 0 1 24 159 40.5
3  TJ Spartak Vlašim 9 7 0 2 21 160 37.0
4  TJ Náměšť nad Oslavou 9 6 0 3 18 162 34.0
5  SVČ Most A 9 6 0 3 18 141 32.0
6  TJ Bohemians Praha A 9 6 0 3 18 139 31.0
7  Desko Liberec 9 6 0 3 18 129 31.0
8  Sokol Údlice A 9 5 2 2 17 160 28.5
9  ŠŠ Panda Rychnov 9 5 2 2 17 132 35.0
10  ŠK Lokomotiva Brno 9 5 2 2 17 130 36.5
51 družstev, r. M. Hurta, ředitel  J. Hájek
Panda Rychnov: Horníček Pavel 5,5, Ševčík Radek 6, 
Gregor Jiří 5,5, Suchomelová Simona 7,5, Chasák Jan 
5, Jireš Michal 5,5, trenéři Daniel a Horníček.
Polabiny 2222: na 2. místě v soutěži hráli rychnovští 
odchovanci – na 2. šachovnici Jan Macháň 6/9, na 7. 
šachovnici Daniel Kožúšek 2/3. 

2012
1  2222 ŠK Polabiny A 9 8 1 0 25 160 39.0
2  TJ Spartak Vlašim 9 7 2 0 23 163 38.5
3  BŠŠ Frýdek-Místek A 9 6 1 2 19 164 33.0
4  CHESS Most A 9 6 1 2 19 159 36.5
5  ŠK Duras BVK Brno 9 6 1 2 19 151 40.0
6  Šachklub Sokol Klatovy 9 6 0 3 18 162 32.5
7  SK OAZA Praha A 9 6 0 3 18 156 33.0
8  ŠK Řevnice A 9 6 0 3 18 144 29.0
9  Desko Liberec A 9 5 2 2 17 141 35.0
10  ŠACHklub Tábor A 9 5 2 2 17 140 32.0
34  Panda Rychnov n. Kn. 9 4 1 4 13 115 26.0
61 družstev, r. M. Hurta, ředitel Jar. Hájek

Panda Rychnov: Gregor Jiří 6,5, Chasák Jan 3, Jireš 
Michal 3,5, Daněk Jakub 4, Buločkin Martin 5, Wagne-
rová Tereza 4, trenéři Daniel a Ing. Horníček
Polabiny 2222: odchovanci Rychnova 2. Jan Macháň 
5, 3. Daniel Kožúšek 6,5

2013
1  2222 ŠK Polabiny „A“  7 2 0 23 159 
2  TJ Spartak Vlašim  6 2 1 20 155
3  Desko Liberec „A“  6 2 1 20 154
4  SK OAZA Praha „A“  6 1 2 19 155
5  Chess Most „A“  6 1 2 19 155
6  ŠK Lokomotiva Brno „A“  6 1 2 19 153
7  TJ Bohemians Praha „A“  6 1 2 19 142
8  Šachklub Sokol Klatovy  6 0 3 18 155
9  Sokol Buštěhrad  6 0 3 18 135
10  ŠACHklub Tábor „B“  6 0 3 18 131
39  Panda Rychnov   4 0  5 12 101
57 družstev, r,. M. Hurta, řídil Jar. Hájek

Panda Rychnov: 1. Chasák Jan 5, Buločkin 4,5, Do-
stál 2, Daněk 4, Wagnerová 3, Horníček Václav 6,5, 
trenéři Daniel Jiří, Horníček Václav – tým bez hostů.  
M ČR družsžev mladších žáků bude ještě tento ví-
kend v Táboře jako poslední soutěž, kterou zahrne-
me při korekturách a umístíme kde bude volno.

Soutěže mládeže 2009-2013



2009/10
Okresní kolo přeboru škol v šachu Rychnovsko
26. 11. 2009, sál VOŠ a SPŠ Rychnov n. K., Javornická uli-
ce, pořadatel Panda, řídil Ing. Jan Horníček a Jiří Daniel.
Hráno olympijským způsobem - I. stupeň a  SŠ každý 
s  každým dvoukolově s  opačnými barvami, II. stupeň 
každý s každým.

STŘEDNÍ ŠKOLY:
1. Gymnázium Rychnov 7,5 
(Ježek Adam 2, Zahradník Tomáš 2, Štancl Jiří 2, Horní-
ček Petr 1,5)
2. OA Kostelec 0,5 
(Králíček Ondřej 0, Kmeť Adam 0, Kořínek Miroslav 0, 
Hrouda David 0,5, náhradník Hynková Petra)

II. STUPEŇ:
1. Gymnázium Rychnov 22 
(Horníček Pavel 4,5, Ševčík Radek 6, Heřman Ondřej 6, 
Pokorný David 4/4, Chasák Jan 1,5/2)
2. Masarykova Rychnov „A“ 16 
(Sršeň Tomáš 2, Dostál Libor 5, Bodlák Tomáš 4, Petrá-
něk Jiří 5)
3. Opočno 15,5
(Suchánek Antonín 4, Váradi Luboš 3, Šaroun Petr 5, 
Čtvrtečka Jiří 3,5)
4. Dobruška 11,5 
(Gregor Jiří 3,5, Petrovský Přemysl 4, Mueller Tomáš 1, 
Kubeš Jiří 3)
5. Javornická Rychnov 9
(Macháň Jan 6, Lepka Ondřej 0, Zach Matěj 2, Ulrichová 
Pavla 2)
6. Gutha-Jarkovského Kostelec 8
(Pavlovič Tomáš 1, Hrušková Vendula 1, Hýbl Dominik 
3, Hladík Vojtěch 3)
7. Masarykova Rychnov „B“ 2 
(Fajt Michal 0, Dusil Jiří 2, Pilný Petr 0, Csibri David 0/3, 
Glazar Karel 0/3)

I. STUPEŇ:
1. Opočno 11,5
(Vojnar Daniel 2, Rada Tomáš 4, Uchnár Martin 4, Obst 
Jiří 1,5)
2. Gutha-Jarkovského Kostelec 7,5
(Plocek Martin 0,5, Boštík Miroslav 2, Krejčí Milan 1, 
Lerch Martin 4)
3. Javornická Rychnov 5
(Šimerda Jan 3,5, Fajfr Oldřich 0, Hanzlík Ondřej 1, Roč-
ková Adéla 0,5)

Krajské kolo – výsledky nemáme

Přebor ČR škol
Na republikovém přeboru 30.-31.3.2010 ve Vyškově 
obsadilo v kategorii II. stupeň družstvo Gymnázia Rych-
nov n/K. ve složení: Pavel Horníček 5,5; Radek Ševčík 
4,5; Ondřej Heřman 4,5; Jan Chasák 4,5 b. 9. místo.

2010/11 
Okresní kolo přeboru škol v šachu Rychnovsko
9. 12. 2010 sál VOŠ a SPŠ Rychnov n. K., Javornická uli-
ce, pořadatel Panda. Hráno olympijským způsobem, 
všechny kategorie každý s každým dvoukolově s opač-
nými barvami, tempo 2 x 20 minut.

STŘEDNÍ ŠKOLY:
1. Gymnázium Rychnov 21,5 
(Ježek Adam 5, Zahradník Tomáš 6, Horníček Petr 6, Za-
hálka Tomáš 4,5)
2. VOŠ a SPŠ Rychnov 13,5
(Nosek Jakub 5, Bednář Jan 3,5, Martinec Jakub 2, Lam-
berský Luboš 3)
3. VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec 7,5
(Tobišková Petra 2, Zelený Tomáš 1, Zientek Filip 0, Kob-
lása Petr 4,5) 
4. OA Kostelec 5,5 
(Hrouda David 0, Vilímek Tomáš 1,5, Králíček Ondřej 4, 
Halíř Jakub 0)

II. STUPEŇ:
1. Gymnázium Rychnov 21 
(Horníček Pavel 4, Ševčík Radek 5, Kožíšek Daniel 6, Cha-
sák Jan 6)
2. Masarykova Rychnov 12 
(Sršeň Tomáš 3, Dostál Libor 3, Bodlák Tomáš 3, Csibri 
David 2/3, Grebennikov Pavel 1/3)

3. Javornická Rychnov 10
(Macháň Jan 5, Hartman Vít 4, Ulrichová Pavla 0,5, Kob-
lása Tomáš 0,5)
4. Gutha-Jarkovského Kostelec 5
(Žid Igor 0, Sahula Julius 0, Padrián David 2,5, Šrám Dan 
2,5)

I. STUPEŇ:
1. Javornická Rychnov „A“ 11
(Daněk Jakub 3, Buločkin Martin 3, Wagnerová Tereza 2, 
Hanzlík Ondřej 3)
2. Javornická Rychnov „B“ 7
(Stuchlík Jan 3, Horníček Václav 1, Ciran Jiří 0, Koenig 
Robert 3)
3. Gutha-Jarkovského Kostelec 7,5
(Boštík Miroslav 0, Lerch Martin 2, Novohradský Vojtěch 
4, Kohoutek Lukáš 0)

Krajské kolo 
26. 1. 2011 velká zasedací místnost Slavie HK, Orlická 
kotlina, V. Nejedlého 1216, Hradec Králové HK, pořada-
tel Komise mládeže KHŠS. Hráno olympijským způso-
bem, každý s každým.

STŘEDNÍ ŠKOLY:
1. Gymnázium Hořice 24 
Tázlar 5; J. Šafařík 6; Souček 6,5; L. Vaníček 5,5/6; Lukeš 
1/1
2. Gymnázium JKT HK 24 
Kracík 6; O. Kraus 6; Kouba 5,5; Žitný 6,5
3. Gymnázium Nový Bydžov 22,5 
Šedivý 6; Kohout 5,5; Prokopová 6; Karásek 5…
6. VOŠ a SOŠ Rychnov n/K 8,5 
Nosek 2,5; Nastoupil 0; Lamberský 2; Bednář 4
8 družstev

II. STUPEŇ:
1. Gymnázium Rychnov n/K 24 
Horníček 5; Ševčík 6; Kožúšek 7; Chasák 6
2. ZŠ Lázně Bělohrad 22,5 
T. Kraus 6,5; Kykal 7; Kout 5; Zívr 2/4; Loner 2/3
3. ZŠ Klicperova N. Bydžov 18,5 
V. Vaníček 5; Binko 4; Boura 6; Hercík 3,5
8 družstev

I. STUPEŇ:
1. ZŠ J. Gočára HK 24 
Chvátil 4,5; Šolc 5,5; Blažek 7; Kablukov 7
2. ZŠ M. Horákové HK 24 
Szücs 7; Vítová 5; Kořínek 6; Kratěna 3/3; Bílek 3/4
3. ZŠ Jičín, Železnická 16,5 
O. Kabelka 3,5; Sajdl 5; T. Kabelka 5; Honejsek 3
8 družstev

Přebor ČR škol
Na  republikovém přeboru 29.-30.3.2011 ve  Vyškově 
obsadilo v kategorii II. stupeň družstvo Gymnázia Rych-
nov n/K. ve  složení: Pavel Horníček 4,5; Radek Ševčík 
4,5; Daniel Kožúšek 7; Jan Chasák 4 b. 6. místo!

2011/12
Okresní kolo přeboru škol v šachu Rychnovsko
8. 11. 2011 sál VOŠ a SPŠ Rychnov n. K., Javornická 
ulice, pořadatel Panda, řídil Ing.  Jan Horníček a  Jiří 
Daniel. 
Hráno olympijským způsobem, obě vyšší kategorie 
každé družstvo s každým, při rovnosti bodů rozhodu-
je vzájemný zápas, tempo 2 x 20 minut; kategorie 1.-5. 
třída pro účast pouze 2 škol - 10 dětí, systémem každý 
hráč s každým 2 x 15 minut, pro družstvo se sčítá vý-
sledek prvních čtyř hráčů.

STŘEDNÍ ŠKOLY:
1. Gymnázium Rychnov 13 
Ježek Adam 2, Horníček Pavel 4, Zahradník Tomáš 4, 
Heřman Ond. 3
2. VOŠ a SPŠ Rychnov 12
Nosek Jakub 2,5, Lamberský Luboš 2,5, Vlk Jakub 3, 
Martinec Jak. 4
3. SPŠE Dobruška 7
Petrovský Přemysl 2, Müller Michal 2, Veselý Jan 2, Wie-
ulzoeuf Patrik1
4. OA Kostelec 4 
Mikyska Martin 1, Fabián Milan 1, Janovec Adam 1, Cha-
dim Jakub1/2, Hloušek Dušan 0/2

5. SŠ PVC Dobruška 4
Rambousek Jos. 2,5, Říha Patrik 0,5, Šklíba Petr 0, Kubí-
ček Michal 1

II. STUPEŇ:
1. ZŠ Masarykova Rychnov A 14 
Sršeň Tomáš 2, Dostál Libor 4, Dostál Vojtěch 4, Bodlák 
Tomáš 4
2. Gymnázium Rychnov 12 
Ševčík Radek 3, Chasák Jan 3, Píro Michael 3, Pokorný 
David 3
3. ZŠ Masarykova Rychnov B 6 
Grebennikov Pavel 1, Kocián Jan 1, Novák Ondřej 2, 
Csibri David 2
4. ZŠ Javornická Rychnov 6
Macháň Jan 4, Koblása Tomáš 0, Ehl Michal 1, Chaloup-
ka František 1
5. ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec 2
Sahula Julius 0, Šrám Daniel 2, Erbenová Tereza 0, Ko-
houtek Lukáš 0

I. STUPEŇ:
1. ZŠ Javornická Rychnov 29
Daněk Jakub 9, Buločkin Martin 7, Horníček Václav 7, 
Wagnerová Tereza 6 (Náhradníci: Kirchschläger Ota 3, 
Stuchlík Jan 2)
2. ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec 11
Novohradský Vojtěch 4,5, Boštík Miroslav 3, Lerch Mar-
tin 2,5, Fiala František 1

Krajské kolo 
25. 1. 2012 velká zasedací místnost Slavie HK, Orlická 
kotlina, V. Nejedlého 1216, Hradec Králové HK, pořada-
tel Komise mládeže KHŠS. Hráno olympijským způso-
bem, Švýcar na 6 kol, volný los* znamenal +2 body.

STŘEDNÍ ŠKOLY:
1. Gymnázium Nový Bydžov 20,5
Šedivý 3,5; Vaníček 6; Kohout 6; Prokopová 5
2. Gymnázium Hořice 20
Tázlar 6; Šafařík 4; Johnová 4; Vaníček 6
3. Gymnázium Rychnov n/K* 17
Ježek 4; Horníček 4; Zahradník 4; Heřman 3
4. Gymnázium Náchod A 9,5
Fišer 2; Juran 1,5; Vítek 3; Havrda 3
5. …
6. VOŠ Rychnov n/K* 5,5
Nosek 1,5; Lamberský 0; Vlk 1,5; Martinec 2,5
7 družstev

II. STUPEŇ:
1. ZŠ J. Gočára Hradec Králové 25
Ptáček 7; Chvátil 4,5; Kablukov 7; Nosek 6,5
2. Gymnázium Rychnov n/K  23
Kožúšek 5; Ševčík 5,5; Jireš 6; Chasák 6,5
3. Gymnázium Nový Bydžov 15
Pražák 3; Karásek 4; Boura 3; Binko 5
8 družstev

I. STUPEŇ:
1. ZŠ M. Horákové Hradec Králové 19,5
Vítová 3,5; Kořínek 6; Ležík 4; Kratěna 6
2. ZŠ J. Gočára Hradec Králové 19
Šolc 5,5; Blažek 5; Marek 3,5/5; Kratochvílová 4/5; Solař 
1/2
3. ZŠ Náchodská Trutnov 18
Killar D. 4; Killar L. 4; Holman 6; Kuhn 4
4. ZŠ Javornická Rychnov n/K 8
Daněk 0; Buločkin 3; Horníček 3; Wagnerová 2
7 družstev

Přebor ČR škol
Na  republikovém přeboru 2.-3.4.2012 ve  Štědroníně 
obsadilo v kategorii II. stupeň družstvo Gymnázia Rych-
nov n/K. ve složení: Daniel Kožúšek 4,5; Radek Ševčík 7; 
Michal Jireš 5,5; Jan Chasák 4,5 b. 4. místo!

2012/13 
Okresní kolo přeboru škol v šachu Rychnovsko
29. 11. 2012 sál VOŠ a SPŠ Rychnov n. K., Javornická uli-
ce, pořadatel Panda, řídil Ing. Jan Horníček a Jiří Daniel. 
Hráno olympijským způsobem, SŠ každé družstvo s ka-
ždým dvoukolově, II. stupeň trojkolově; kategorie 1.-5. 
třída pro účast pouze 2 škol - 8 dětí, systémem každý 
hráč s každým dvoukolově, pro družstvo se sčítají dílčí 
výsledky; tempo vždy 2 x 20 minut.

Přebory škol



Panda Rychnov n. K. k 1.7.2013

Nejlepší junioři Pandy do 20 let

Stav registrace, data nar., VT, ELO LOK, ELO FIDE

STŘEDNÍ ŠKOLY:
1. Gymnázium Rychnov 22 
Ježek Adam 6, Horníček Pavel 5, Zahradník Tomáš 6, 
Hartman Vít 5
2. VOŠ a SPŠ Rychnov 13
Řehoř Tomáš 0, Nosek Jakub 5, Vlk Jakub 3, Martinec 
Jakub 5
3. OA Kostelec 9,5 
Malý Jan 4, Fabián Milan 2, Charvát Lukáš 3, Chadim 
Jakub 0,5
4. SŠ PVC Dobruška 3,5
Rambousek Josef 2, Horák Václav 0, Pavel Vojtěch 0, 
Brandejs Miloš 1,5

II. STUPEŇ:
1. Gymnázium Rychnov 23,5 
Kožúšek Daniel 6, Ševčík Radek 5,5, Chasák Jan 6, Píro 
Michael 3/3, Pokorný David 3/3
2. ZŠ Masarykova Rychnov A 11 
Dostál Vojtěch 3, Sršeň Tomáš 3, Grebennikov Pavel 2, 
Csibri David 2/3, Novák Ondřej 1/3
3. ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec 1,5
Novohradský Vojtěch 0, Oberreiter Lukáš 0,5, Havel On-
dřej 1, Kohoutek Lukáš 0

I. STUPEŇ:
1. ZŠ Javornická Rychnov 29,5
Buločkin Martin 8, Daněk Jakub 8, Horníček Václav 7,5, 
Pichert Matyáš 6 
2. ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec 2,5
Kubíček Vojtěch 0, Fiala Filip 0, Yaskevich Gleb 2, Till 
Václav 0,5

Krajské kolo 
24. 1. 2013 sál místního pohostinství ve Žďáře nad Me-
tují, pořadatel Komise mládeže KHŠS.
Hráno olympijským způsobem, SŠ a  II. stupeň Švýcar 
na 6 kol, kategorie 1.-5. třída pro účast pouze 2 škol - 8 
dětí, systémem každý s každým; tempo 2 x 20, resp. 2 
x 25 minut.

STŘEDNÍ ŠKOLY:
1. Gymnázium Hořice 21,5
Petr Tázlar 6; Jakub Šafařík 5,5; Eliška Johnová 6; Vojtěch 
Vávra 4
2. Gymnázium Nový Bydžov 19,5
Martin Šedivý 4; Martin Kohout 4,5; Vojtěch Vaníček 5; 
Matouš Pražák 6
3. Gymnázium Rychnov n/K 15,5
Adam Ježek 3,5; Pavel Horníček 4; Tomáš Zahradník 3; 
Vítek Hartman 5
…
8. VOŠ a SPŠ Rychnov n/K  8,5
Jakub Nosek 3,5; Jakub Vlk 3; Jakub Martinec 1; Tomáš 
Řehoř 1
10 družstev

II. STUPEŇ:
1. Gymnázium Rychnov n/K 21,5
Daniel Kožúšek 4,5/6; Radek Ševčík 6; Jan Chasák 5,5; 
David Pokorný 5,5
2. ZŠ Gočárova Hr. Kr. 20
Tomáš Ptáček 5; Jan Nosek 4,5; Vadim Kablukov 5;Mi-
chal Blažek 5,5
3. ZŠ Lázně Bělohrad  15
Vojtěch Kykal 4; David Sucharda 4,5; Tomáš Sucharda 
4,5; Lukáš Kraus 2…
9. ZŠ Masarykova Rychnov 7
Tomáš Sršeň 3; Vojtěch Dostál 2; David Csibri 0; Ondřej 
Novák 1/3; Pavel Grebennikkov 1/3
10 družstev

I. STUPEŇ:
1. M. Horákové Hr. Kr. 25
Vojtěch Kořínek 5; David Gloser 6,5; Marek Bílek 6,5; Jan 
Ležík 7
2. J. Gočára Hr. Král. 23
Filip Šolc 7; František Marek 5/6; Andrea Šolcová 2/5; 
Filip Rokoš 5/6; Lukáš Ranný 4/4
3. Javornická Rychnov n/K 21,5
Martin Buločkin 6; Jakub Daněk 5,5; Tereza Wagnerová 
5; Václav Horníček 5
8 družstev

Přebor ČR škol
Na republikovém přeboru 3.-4.4.2013 v Mostě obsadilo 
v kategorii II. stupeň družstvo Gymnázia Rychnov n/K. 
ve  složení: Daniel Kožúšek 6,5; Radek Ševčík 5,5; Jan 
Chasák 5,5; David Pokorný 2b. 10. místo.

Připravil Ing. Jan Horníček

M ČR družstev mladších žáků
2010, Kyjov, 11.-13.6.2010
Panda Rychnov se neprobojovala do celostátního fi nále.
2011, Klatovy, 17.-19.6.2011
Panda Rychnov se neprobojovala do celostátního fi nále
2012, Olomouc, 15.-17.6.2012
Panda Rychnov se probojovala do  fi nále, v  několika 
zápasech zvítězila, ale po  turnaji došlo k  rozhodnutí 
STK ŠS ČR a  byly jí kontumovány všechny výsledky, 
protože Piotr Majocha nebyl zapsán mezi registrova-
nými hráči. Sestava: Piotr Majocha, Michal jireš, Martin 
Buločkin, Jakub Daněk, Tereza Wágnerová, Václav Hor-
níček. Trenéři: Daniel, Horníček, Machlowski. 
2013, Tábor, ..
1. Polabiny Pardubice (s Danielem Kožúškem)
16. Panda Rychnov (Piotr Majocha 5,5 b., Martin Buločkin 
(6 b.), Jakub Daněk (6 b.), Jan Horák (1 b.), Václav Horníček 
(3 b.), Tereza Wágnerová (7 b.). Trenéři Daniel, Horníček

Poděkování

Děkujeme touto cestou všem našim sponzorům 
v  letech 2009 -13. Tím největším bylo v  posled-
ních čtyřech letech Město Rychnov n. K., Druhým 
větším trvalým sponzorem je Královéhradecký 
kraj. Třetím trvalým příznivcem Pandy Rychnov 
je AQUA servis, fi rma RWT a UNIPRINT Rychnov 
n. Kn. Dalším příznivcem byla do roku 2012 fi rma 
ARTCO, která zajišťovala svým vozem s reklamou 
Pandy přepravu na některé soutěže. 
Děkuji trenérům Ing. Mirkovi Pavlíčkovi a Ing. Pe-
tru Čechurovi, kteří ukončili svoji několikaletou 
pravidelnou každotýdenní trenérskou misi v Pan-
dě cca v roce 2010. 
Po celé čtyřleté období trénuje vedle mě v Pandě 
pouze Ing. Jan Horníček, který je také organizač-
ním pracovníkem všech týmů mládeže a jednoho 
týmu dospělých. Od  roku 2012 působí jako můj 
asistent Daniel Kožúšek, který získal titul mistra 
ČR do 14 let v roce 2013. 
Vynikajícím organizátorem B týmu v  KP byl 
do roku 2012 Ing. Vlastimil Jonáš, v C týmu kraj-
ské soutěže to byl Leoš Macek. Děkuji touto ces-
tou oběma za velmi obětavý přístup, Leoš nás bo-
hužel po zákeřné nemoci dne 26. 3. 2013 ve věku 
pouhých 45 let navždy opustil.                  Jiří Daniel

Zeberski Jakub 18. 05. 1979 IM 0 2359

Kačírek Petr 05. 02. 1976 FM 2278 2278

Siembab Bartosz 01. 11. 1988 KM 0 2258

Ringel Zbyněk 19. 03. 1979 KM 2258  2258 

Goluch Piotr 28. 09. 1992 KM 0 2233

Mesiarik Rudolf 10. 03. 1941 M 2169  2179 

Kracík Tomáš 28. 01. 1993 KM 2207  2174 

Machlowski Slawomir 13. 09. 1971 KM 2155  2159 

Novotný Josef 03. 01. 1951 KM 2128  2129 

Marečková Martina 15. 01. 1990 WFM 2111  2105 

Pirklová Hana 15. 07. 1982 Mž 2078  2080 

Zatloukal Václav 31. 03. 1987 1 2028  2057 

Daniel Jiří 30. 11. 1953 KM 1934  1932 

Ježek Adam 08. 02. 1994 1 1993  1919 

Horníček Pavel 18. 01. 1996 2 1850  1777 

Ševčík Radek 09. 11. 1997 2 1620  1718 

Zahradník Tomáš 12. 09. 1993 2 1700  1633 

Majocha Piotr 20. 08. 2002 3 0  1496 

Buločkin Martin 07. 02. 2002 3 1413  0 

Chasák Jan 11. 02. 1998 2 1575  0 

Csibriová Radka 18. 02. 1970 3 0  0 

Daněk Jakub 15. 11. 2001 3 0  0 

Daniel Robert 25. 03. 1976 3 1491  0 

Dostál Vojtěch 10. 07. 1999 3 0  0 

Dvořák Miloš 10. 02. 1944 2 1655  0 

Hartman Ivo 28. 06. 1966 2 1600  0 

Hartman Vítek 06. 07. 1995 3 0  0 

Horák Jan 25. 11. 2001 3 0  0 

Horníček Jan 10. 01. 1962 3 1448  0 

Horníček Václav 30. 06. 2004 3 0  0 

Jireš Michal 11. 03. 2000 3 1407  0 

Píro Michael 02. 10. 1998 3 1270  0 

Pokorný David 20. 10. 1997 3 1355  0 

Rašková Marie 29. 05. 2004 3 0  0 

Ročková Adéla 01. 06. 2000 4 0  0 

Ročková Veronika 29. 07. 2002 4 0  0 

Suchý Ludvík 29. 11. 1945 - 0  0 

Wagnerová Tereza 19. 07. 2002 3 0  0 

Adam Ježek

Jan Chasák 

Tereza Wágnerová

Tomáš Zahradník 

Michal Jireš

Pavel Horníček 

Martin Buločkin 

Václav Horníček

Radek Ševčík

Jakub Daněk



2009
50
1 Urban Zdeněk Sk Ad Jicin 6.5

2 Chládek Václav Sk Garde Lipovec 5.0

3 Mašek Jan Sachovy oddíl Tj Dukla Pr 5.0 

4 Hájek Jiří Tj Sokol Zaječice 5.0 

5 Ludwig Petr Slavoj Bruntál 5.0 

6 Milian Milan Slavoj Bruntál 4.0 

7 Nisztuk Michal Slupsk 4.0 

8 Tsapanidis Vasilis Sk Lipa 4.0 

9 Mares Ilja Sk Lipa 4.0 

10 Humlíček Vojtěch Sokol Hradec Králové 3.5 

Celkem 26 hráčů

60
1 Sramek Josef Moravska Slavia Brno 6.5 

2 Horyna Josef Tj Sokol Praha-Vrsovice 5.0 

3 Brodina Karel Tj Jiskra Havlickuv Brod 5.0 

4 Mesiarik Rudolf Sachova Skola Panda Rychn 5.0 

5 Lengyel Laszlo MS Gyöngyös 5.0 

6 Volf Jaroslav Tj Jiskra Usti Nad Orlici 5.0 

7 Vodicka Vlastimil Sk Emerge Mlada Boleslav 5.0 

8 Demeter Istvan MS Gyöngyös 5.0 

9 Snorek Milan Sk Ad Jicin 4.5 

10 Pecka Frantisek Tj Slovan Jirkov 4.5 

11 Splitek Lubos Sk Lipa 4.5 

12 Petlak Josef Tj Znojmo 4.5 

13 Pise Jan Sachovy Klub Lokomotiva B 4.5 

14 Sedlacek Jan Sk Ddm Trebechovice Pod O 4.0 

15 Binder Jaroslav Sk 64 Brno 4.0 

16 Bubenko Jozsef MS Gyöngyös 4.0 

17 Hajek Jaroslav Tj Sokol Zajecice 4.0 

18 Cerovsky Leos Tj Dvur Kralove Nad Labem 4.0 

19 Neubauer Vilem Sk Hsm Trutnov 4.0 

20 Bem Josef T.J. Sokol Sumperk 4.0 

60 hráčů

70
1 Most Zdenek Sk Global Sokolov 6.5 

2 Jacek Miloslav Sk Emerge Mlada Boleslav 5.0 

3 Machalek Bedrich Tj Svadov-Olsinky 5.0 

4 Leiner Raimund Sk Karlovy Vary 5.0 

5 Benes Leopold Sk Svitavy 4.5 

6 Strakos Tomas Tj Praga Praha 4.5 

7 Csizmadia Lajos MS Gyöngyös 4.5 

8 Zikmund Jaroslav Sk Ddm Kostelec Nad Orlic 4.0 

9 Zamecnik Bohumir Sk Zamberk 4.0 

10 Ruzickova Helena Tj Tasovice 4.0 

31 hráčů

Bleskový turnaj SENIOR 2x10 min
1 Vodicka Vlastimil Sk Emerge Mlada Boleslav 8.0 

2 Joukl Zdenek Sk Kladno 7.0 

3 Hajek Jiri Tj Sokol Zajecice 6.5 

4 Melich Jindrich Tj Praha-Pankrac 6.5 

5 Pise Jan Sachovy Klub Lokomotiva B 6.0 

6 Szabo Ervin MS Gyöngyös 6.0 

7 Daniel Jiri Sachova Skola Panda Rychn 6.0 

8 Nisztuk Michal Slupsk 6.0 

9 Strakos Tomas Tj Praga Praha 6.0 

10 Dusbaba Petr Tj Nachod 5.5 

44 hráčů

Bleskový turnaj OPEN 2x5 min, Šachov
1 IM Zeberski Jakub Sachova Skola Panda Rychn 9.5 

2 Siembab Bartosz Sachova Skola Panda Rychn 9.5 

3 Urban Zdenek Sk Ad Jicin 8.5 

4 Cechura Petr Sachova Skola Panda Rychn 8.5 

5 Hudziak Pawel Sachova Skola Panda Rychn 8.0 

6 Mareckova Martina Sachova Skola Panda Rychn 7.5 

7 Petlak Josef Tj Znojmo 7.5 

8 Melich Jindrich Tj Praha-Pankrac 7.5 

9 Pise Jan Sachovy Klub Lokomotiva B 7.5 

10 Szabo Ervin  7.0 

80 hráčů

2010
50
1 Josef Novotný CZE 6.0 

2 Urban Zdeněk CZE 5.0 

3 Jiří Hájek CZE 5.0 

4 Václav Chládek CZE 5.0 

5 Humlíček Vojtěch CZE 5.0 

6 Václav Šíbl CZE 4.5 

7 Jaroslav Stuchlý CZE 4.0 

8 Lorenc Oldřich CZE 4.0 

9. Šobotník Petr CZE 4.0 

10 Jirásek Jiří CZE 4.0 

29 hráčů

60
1 Pilar Miloslav CZE 6.0 

2 Uhmann Jan CZE 5.5 

3 Mesiarik Rudolf CZE 5.5 

4 Snorek Milan CZE 5.5 

5 Sramek Josef CZE 5.0 

6 Pise Jan CZE 5.0 

7 Volf Jaroslav CZE 5.0 

8 Zeman Ladislav CZE 5.0 

9 Klimes Jiri CZE 5.0 

10 Tejkal Jiri CZE 5.0 

11 Most Zdenek CZE 4.5 

12 Neubauer Vilem CZE 4.5 

13 Lengyel Laszlo HUN 4.5 

14 Hajek Jaroslav CZE 4.5 

15 Klofac Dimitrij CZE 4.5 

16 Brodina Karel CZE 4.5 

17 Binder Jaroslav CZE 4.5 

18 Sedlacek Jan CZE 4.5 

19 Lauko Marian CZE 4.0 

20 Trojan Lubos CZE 4.0

70
1 Jacek Miloslav CZE 5.5 

2 Vlasak Ladislav CZE 5.5 

3 Laszkiewicz Jerzy POL 5.0 

4 Leiner Raimund CZE 5.0 

5 Zikmund Jaroslav CZE 4.5 

6 Snaidr Jiri CZE 4.5 

7 Zamecnik Bohumir CZE 4.5 

8 Pavlu Jiri CZE 4.5 

9 Csizmadia Lajos HUN 4.0 

10 Reichmann Pavel CZE 4.0 

34 hráčů

OPEN Orlické hory
1 Miroslav Pavlíček CZE 6.0 

2 Zahradník Tomáš CZE 4.5 

3 Ježek Adam CZE 4.5 

4 František Seiner CZE 3.5 

5 Horníček Pavel CZE 3.5 

6 Bechyně Jaroslav CZE 3.0 

17 hráčů

BLESK senior 2x10
1 Hajek Jiri CZE 7.5 

2 Uhmann Jan CZE 6.5 

3 Lengyel Laszlo HUN 6.5 

4 Ludwig Petr CZE 6.5 

5 Pise Jan CZE 6.5 

6 Petlak Josef CZE 6.5 

7 Daniel Jiri CZE 6.0 

8 Joukl Zdenek CZE 6.0 

9 Milian Milan CZE 6.0 

10 Binder Jaroslav CZE 5.5

BLESK OPEN 2x5 min Šachov
1 IM Spirin Oleg RUS 12.0 

2 FM Sabol Marian CZE 12.0 

3 Uhmann Jan CZE 10.0 

4 Kracik Tomas CZE 9.5 

5 Ringel Zbynek CZE 9.0 

6 Sibl Vaclav CZE 9.0 

7 Slavik Jan CZE 8.5 

8 Mesiarik Rudolf CZE 8.0 

9 Vedral Oldrich CZE 8.0 

10 Smajzr Martin CZE 8.0 

88 hráčů

2011
50
1 Lorenc Oldřich CZE 5.5

2 Malinovský Petr CZE 5.5

3 Hájek Jiří CZE 5.5

4 Juříček, Ph.D. Stanislav CZE 4.5

5 Sobotník Petr CZE 4.5

6 Němec Otakar CZE 4.5

7 Stuchlý Jaroslav CZE 4.5

8 Chládek Václav CZE 4.0

9 Volek Karel CZE 4.0

10 Humlíček Vojtěch CZE 4.0

28 hráčů

60
1 Novotny Josef CZE 5.5

2 Uhmann Jan CZE 5.5

3 Mlynek Petr CZE 5.5

4 Chmelik Jiri CZE 5.5

5 Pise Jan CZE 5.5

6 Jirasek Jiri CZE 5.0

7 Jablecnik Gustav CZE 5.0

8 Most Zdenek CZE 5.0

9 Haderka Karel CZE 5.0

10 Svec Ludek CZE 4.5

11 Sramek Josef CZE 4.5

12 Pecka Frantisek CZE 4.5

13 Hastik Svatopluk CZE 4.5

14 Innemann Frantisek CZE 4.5

15 Mesiarik Rudolf CZE 4.5

16 Vesely Emanuel CZE 4.0

17 Sibl Vaclav CZE 4.0

18 Madera Stanislav CZE 4.0

19 Fiser Jiri CZE 4.0

20 Petlak Josef CZE 4.0

62 hráčů

BLESK SENIOR 2x10
1 Sramek Josef CZE 8.0

2 Innemann Frantisek CZE 7.0

3 Mesiarik Rudolf CZE 6.5

4 Uhmann Jan CZE 6.5

5 Novotny Josef CZE 6.0

6 Malinovsky Petr CZE 6.0

7 Nyvlt Otto CZE 6.0

8 Binder Jaroslav CZE 6.0

9 Lorenc Oldrich CZE 6.0

10 Kohout Jan CZE 6.0

52 hráčů

Blesk OPEN 2x5 minut
1 Mareckova Martina  10.5 

2 Machan Jan  9.5 

3 Nyvlt Otto  9.0 

4 Joukl Zdene  9.0 

5 Mesiarik Rudolf  8.5 

6 Kozusek Daniel  8.5 

7 Melich Jindrich  8.5 

8 Daniel Jiri  8.5 

9 Malinovsky Petr  8.0 

10 Hastik Svatopluk  8.0 

54 hráčů
Ředitel turnaje a  hlavní rozhodčí Jiří Daniel, roz-
hodčí v sále Leoš Macek, Ing. Jan Horníček, u PC 
Ing. Petr Čechura, hospodářka turnaje a ubytování 
Petra Tuzarová.

Rychnovský šachový festival seniorů ve výsledcích



2012
50
1 Lorenc Oldrich CZE 7.5 

2 Malinovsky Petr CZE 6.0 

3 Korinkova Eva CZE 6.0 

4 Jerman Richard CZE 5.5 

5 Vlachopulos Georgis CZE 5.5 

6 Chladek Vaclav CZE 5.5 

7 Zochowski Janusz POL 5.5 

8 Papacek Milos CZE 5.5 

9 Humlicek Vojtech CZE 5.0 

10 Sobotnik Petr CZE 5.0 

26 hráčů

60
1 FM Sejkora Vlastimil CZE 8.0 

2 FM Karlik Vladimir CZE 7.0 

3 Novotny Josef CZE 6.5 

4 Mlynek Petr CZE 6.5 

5 Gasik Piotr POL 6.0 

6 Pecka Frantisek CZE 6.0 

7 Uhmann Jan CZE 6.0 

8 Vodicka Vlastimil CZE 6.0 

9 Drabek Miloslav CZE 6.0 

10 Pise Jan CZE 6.0 

11 Kotva Milan CZE 6.0 

12 Sramek Josef CZE 5.5 

13 Hajek Jiri CZE 5.5 

14 Majerik Vladimir CZE 5.5 

15 Hlavac Frantisek CZE 5.5 

16 Havrlik Pavel CZE 5.5 

17 Zboril Jaroslav CZE 5.5 

18 Innemann Frantisek CZE 5.5 

19 Soural Karel CZE 5.5 

20 Pavlis Jaromir CZE 5.5 

76 hráčů

70
1 Mesiarik Rudolf CZE 6.0 

2 Macura Emil CZE 5.5 

3 Tejkal Jiri CZE 5.5 

4 Laszkiewicz Jerzy POL 4.5 

5 Zikmund Jaroslav CZE 4.5 

6 Stec Frantisek CZE 4.5 

7 Machalek Bedrich CZE 4.5 

8 Mamczar Michal POL 4.0 

9 Pavlu Jiri CZE 4.0 

10 Vitek Vaclav CZE 4.0 

32 hráčů

OPEN Orlické hory, 2x1 hodina
1 FM Lacina Adolf Tj Cz Strakonice 5.5 

2 Trcka Vaclav Tj Jiskra Trebon 5.0 

3 Jezek Adam Sachova Skola Panda Rychnov Na 5.0 

4 Sladek Jaroslav Sk Ad Jicin 4.5 

5 Neubauer Vilem Sk Hsm Trutnov 4.5 

6 Macek Leos Sachova Skola Panda Rychnov Na 4.0 

7 Feldvabl Vilem Tj Namest N/Oslavou 4.0 

8 Krys Jaromir Tj So Chrudim 4.0 

9 Kral Ladislav Sk Tyn Nad Vltavou 3.5 

10 Plachetka Milan Sokol Javornice 3.0 

16 hráčů

BLESK SENIOR, 2x10 minut
1 FM Karlik Vladimir Slavia Kromeriz 8.5 

2 Malinovsky Petr Tj Mesto Albrechtice 6.5 

3 Lorenc Oldrich Tj Stefanydes Policka 6.5 

4 Vodicka Vlastimil Sokol Mlada Boleslav 6.5 

5 Daniel Jiri Sachova Skola Panda Rychnov Na 6.5 

6 Innemann Frantisek Tj Spartak Vlasim 6.5 

7 Uhmann Jan Sk Hustopece 6.0 

8 Vykydal Frantisek Sachovy Klub Lokomotiva Brno 6.0 

9 Gasik Piotr POL 6.0 

10 CM Urban Zdenek Sk Ad Jicin 6.0 

55 hráčů

BLESK OPEN, 2x5 minut
1 Gasik Piotr POL 9.5 

2 Hastik Svatopluk Tj Sokol Lazne Velke Losiny 9.0 

3 Kozusek Daniel 2222 Sk Polabiny 8.0 

4 Melich Jindrich Tj Praha-Pankrac 7.5 

5 Smajzr Martin Sachovy Klub Usti Nad Orlici 7.0 

6 WFM Mareckova Ma Sachova Skola Panda Rychnov  7.0 

7 Jezek Adam Sachova Skola Panda Rychnov Na 7.0 

8 Holecek Vladimir Beskydska Sachova Skola O.S. 7.0 

9 Vodicka Vlastimil Sokol Mlada Boleslav 6.5 

10 Sibl Vaclav Avzo-Stsc Frantiskovy Lazne 6.5 

44 hráčů
Ředitel turnaje a  hlavní rozhodčí Jiří Daniel, roz-
hodčí v sále Leoš Macek, Ing. Jan Horníček, u PC 
Bc.  Ondřej Horníček (první 2 dny též Ing.  Petr 
Čechura), hospodářka turnaje a  ubytování Petra 
Tuzarová.
V každém ze čtyř uvedených ročníků byl překonán 
účastnický rekord festivalu. 

Senioři listina vítězů
R rok termín systém počet účastníků Listina vítězů

cel 50 60 70 80 50 60 70 80 Nejlepší žena Vítěz blesk. 
turnaje

OPEN Orlické hory

1. 1999 17.-19.9. 2 dny, 8 kol 2x30, 3 skupiny 80 24 38 16 2 Jaroslav Schmidt Jaroslav Trmal Miroslav Fuka Stanislav Foglar
1. PsKN Praha Investa Příbram Stavby mostů 

Praha
Infi nity Pardubice

2. 2000 Turnaj se nekonal
3. 2001 4 dny, 5 kol v jedné skupině 46 10 25 10 1 Pavel Havrlík Josef Ratolístka Jiří Ciprian Stanislav Foglar

Sokol Žamberk Mládí Praha Ostrov nad Ohří Infi nity Pardubice
4. 2002 10.-14. 8. 5 dní, 7 kol, 1,45 + 30 sec. 50 14 25 11 0 Leoš Čeřovský Jaroslav Hájek B. Zámečník

Dvůr Králové n/L So Zaječice Sokol Žamberk
5. 2003 25.-31.7. 7 dní, 7 kol, 1,5/30 + 1 h. 59 13 34 12 0 Alois Peřík Miloslav Vanka Jiří Ciprian

Ostrava Bohemians Praha Ostrov nad Ohří

6. 2004 23.-29.8.

7 dní,7 kol,90 min +30 sec

56 13 28 11 0 Petr Votava Rudolf Mesiarik Josef Šimůnek
So Valaš.Polanka Color Ostrava Sokol Vršovice

7. 2005 22.-28.8. 68 19 30 17 2 Václav Chládek Jaroslav Folta Zdeněk Skokan Jiřina Musilová Jiřina Musilová
Lanškroun Slavoj Kynšperk Lokomotiva Cheb Blansko Blansko

8. 2006 21.-27.8. 68 13 33 20 2 Jiří Salač Rudolf Mesiarik Milan Holub Jan Mrha Jan Píše (Brno) 10
TJ Praga Praha Color Ostrava TJ Jawa Brodce ŠO a DDM Chrudim

9. 2007 20.-26.8. 81 15 42 22 2 Jiří Hájek Jan Píše Milan Holub Jan Mrha Herta Bošková Jaroslav Volf
TJ Sokol Zaječice ŠK Lok. Brno TJ Jawa Brodce ŠO a DDM Chrudim TJ Lok. Liberec Vladimír Jacko

10. 2008 18.-24.8. 89 25 39 24 1 Vladimír Jacko Štefan Demeter B. Machálek Jan Mrha Hel. Růžičková Jan Píše (Brno) 10
VOKD Poruba Gyongyos (HUN) Spartak Ústí n. L. ŠO a DDM Chrudim TJ Tašovice Jiří Horák (5)

Mistrem ČR v kategorii do 60 let se stal v roce 2008 Jan Píše (Lokomotiva Brno)
11. 2009 24.-30.8. 117 26 60 30 1 Zdeněk Urban Josef Šrámek Zdeněk Most Dimitrij Mathon Hel. Růžičková V. Vodička MB 10

ŠK AD Jičín Mor.Slavia Brno Global Sokolov Přerov TJ Tašovice Zeberski J. RK 5
12. 2010 23.-29.8. 133 29 69 30 4 Josef Novotný Miloslav Pilař Miloslav Jaček Dimitrij Mathon Herta Bošková J. Hájek Zaječice 10 M. Pavlíček

Panda Rychnov n/K Sj Vyšehrad Mladá Boleslav Přerov TJ Lok. Liberec O. Spirin Jičín 5 Panda Rychnov n. K.
13 2011 22.-28.8. 123 28 63 27 5 Oldřich Lorenc Josef Novotný Václav Vítek Jiří Šimek Milena Volfová Josef Šrámek 10 Pavel Holásek 

Štefanides Polička Panda Rychnov n/K Lokomotiva Cheb VOKD Poruba Union Plzeň M. Marečková 5 Jiska Ústí n/O
14 2012 20.-28.8. 9 dní,9 kol, 90 min + 30 sec 134 26 75 30 3 Oldřich Lorenc V. Sejkora Rudolf Mesiarik Michal Mamczar Eva Kořínková V. Karlík 10 Adolf Lacina

70 a více: 7 kol, 7 dní Štefanides Polička Děčín Panda Rychnov Wroclaw Světlá n.Sázavou P. Gasík 5 Strakonice

Autor již páté tištěné ročenky Pandy Rych-
nov Jiří Daniel (nar. 1953) buduje mládež-
nickou šachovou základnu v Rychnově nad 
Kněžnou od roku 1977 jako trenér, od 15. 4. 
1994 vznikl samostatný oddíl Šachová škola 
Panda, který nese od roku 2012 nový název 
Region Panda – šachová škola. 

Jiří Daniel byl od roku 1990 deset let před-
sedou KM ŠS ČR. Během výkonu funkce 
byl ředitelem Velké ceny Československa, 
transformoval ji v  létě 1989 na  ligové sou-
těže mládeže a stal se na prvních deset let 
ředitelem Extraligy dorostu ČR.

Založil systém a tradici M ČR družstev mlad-
ších žáků do 12 let s krajskými kvalifi kacemi.
Řídil festivalové turnaje v  Československu, 
které transformoval na ofi ciální systém M ČR 

Autor ročenky a střípků z historie Pandy
jednotlivců mládeže. Uspořádal 1. mistrov-
ství Čech jednotlivců mládeže v  Rychnově 
nad Kněžnou. 
V roce 1998 založil tradici mistrovství ČR se-
niorů v Rychnově a byl ředitelem prvních 15 
ročníků.
V  roli předsedy KM přebral od  ASŠK orga-
nizaci tehdy dvouletých cyklů přeborů škol 
v ČR, zasadil se o jejich každoroční pořádání 
na místních, okresních, krajských a celostát-
ních úrovních.

Na fotografi i vlevo předává Jiří Daniel cenu 
fair play na RŠFS 2012 Jaroslavu Trávníčko-
vi za účasti maskota Pandy.



Petr Kačírek
(nar. 1976) hraje šachy od  svých šesti let. 
V  kategoriích mládeže tehdy ještě nebylo 
ofi ciální M ČR, ale na  mnoha celostátních 
soutěžích a  festivalových turnajích vítězil. 
Dočkal se i titulu Mistra Čech juniorů do 18 
let v  Chrudimi, vyhrál turnaj juniorů v  Mal-
mö. Je hlavním strůjcem úspěchů týmu Pan-
da Rychnov v ligových soutěžích, jako první 
Rychnovák dosáhl na titul mistr šachu a mi-
str FIDE. Po přestupu z Rychnova získal zku-
šenosti v  extralize mužů v  týmech Hradce 
Králové a Turnova. Jeho osobní rekord ELO: 
2388. 

Martina Folková (Pallová) 
Romana Vavrušková (Pallová)
Sestry, které začínaly se šachem se začátkem 
školní docházky v  Rychnově a  trénoval je 
zpočátku jejich táta – Rostislav Palla, vítězily 
v neofi ciálních přeborech ČR žáků – ve  fes-
tivalových turnajích. Obě jsou mistryněmi 
šachu a  byly v  širších reprezentačních vý-
běrech ČR žen. Martina Folková pomohla 
v  mnoha sezonách ligovému týmu Pandy. 
Dosáhla ELO přes 2200 bodů. 

Václav Zatloukal na MS
98 − FRANCIE − Cannes − MS H 12: 51. Václav 
Zatloukal

František Rydl na MS a ME
92 − SLOVENSKO − Rimavská Sobota − H 12: 
13. František Rydl
92 − NĚMECKO − Duisburg − H 12: 17. Fran-
tišek Rydl, 
94 − RUMUNSKO − Baile Herculane H 14: 16. 
František Rydl 5/9
Dosáhl ELO vyšší než 2150 ELO bodů. Mo-
mentálně šachy vůbec závodně nehraje.

Michal Červinka na ME
96 − SLOVENSKO − Rimavská Sobota – ME 
mládeže: účast H 12 Michal Červinka
Michal byl největším soupeřem Petra Macha, 
na přeborech ČR si to rozdávali tito chlapci 
často právě mezi sebou o titul mistra ČR. Do-
sáhl ELO vysoko přes 2200 bodů.
Michal se oženil, je právníkem v Praze a ša-
chy závodně nehraje.  

Hana Pirklová na ME
96 − SLOVENSKO − Rimavská Sobota – ME 
mládeže D 14: 26. Hana Pirklová

Martina Marečková na MS a ME
2006 − ČERNÁ HORA − Herceg Novi − D 16: 
21. Martina Marečková 5/9, 62 hráček.
2007 − CHORVATSKO − Šibenik, H10: 45. Jan 
Macháň 4,5/9, 92 hráčů, D18: 18. Martina 
Marečková 5/9, 55 hráček

Jan Macháň na ME
2007 − CHORVATSKO − Šibenik, H10: 45. Jan 
Macháň 4,5/9, 92 hráčů
Jan Macháň přestoupil do  jiného klubu 
s kvalitnějším trenérským zázemím.

TÝM ŽÁKŮ PANDA 
RYCHNOV N. K. V ZAHRANIČÍ
85 − POLSKO − Rybnik − 3. Spartak ODDM 
Rychnov n. K. (8−čl. tým vedený trenéry Ros-
tislavem Pallou a Jiřím Danielem)
86 − POLSKO − Rybnik − 2. Spartak ODPM 
Rychnov n. K. (2 osmičlenné týmy vedené 
trenéry Pallou a Danielem)
87 − POLSKO − Bydgošť − tým ODDM Spar-
tak Rychnov − 4. místo

1. místo v Prilukách
89 − SVAZ SOVĚTSKÝCH SOCIALISTICKÝCH 
REPUBLIK − UKRAJINA – tým OODM Spartak 
Rychnov n. K. − 1. místo před týmy Ukrajiny 
– Černigov, Priluki, Běloruska (Kobrin) a Gru-
zie (Kutaisi): Sestava:  Petr Kačírek, František 
Rydl, Tomáš Zábrodský, Vladimír Pavelka, 
Jana Felixová, Romana Pallová, trenér  Jiří 
Daniel, výpravu vedli i Antonín Kačírek, Fran-
tišek Rydl

1. místo v Budapešti
94 − MAĎARSKO − Kunzetmiklós − 2. místo 
− celý autobus Rychnováků, rodičů s dětmi
95 − MAĎARSKO − Budapest − 1. místo 
v  žákovském turnaji družstev před týmem 
Sztatistika Budapest - Vladimír Pavelka, Petr 
Mach, František Rydl, Hana Pirklová, Milan 
Všetička, trenér Jiří Daniel
03 − POLSKO − Polanica Zdrój − dvě čtyř-
členná družstva na Malé šachové olympiádě
04 − POLSKO − Polanica Zdrój − dvě čtyř-
členná družstva na Malé šachové olympiádě

Aktuální medaile:
Mistrovství ČR žákovských družstev 
do 12 let 2008 Kyjov
1. FM, 2. Panda RK, 2. Staré Město – Jana Ma-
říková, Jan Macháň, Pavel Horníček, Radek 
Ševčík, Tomáš Sršeň, Daniel Kožúšek, trenéři 
Daniel J., Horníček J., V. Macháň

Mistrovství ČR žákovských družstev 
do 15 let – Seč 2009
1. FM, 2. Brno, 3. Panda RK – Radek Ševčík, 
Adam Ježek, Jan Macháň, Jana Maříková, Pa-
vel Horníček, Jakub Nosek – trenéři Daniel, 
Horníček, Macháň

Střípky z historie

V  letech 94-98 dělal maximum pro rozvoj mládežnického šachu 
na celém světě francouzský šachový svaz, kterému se podařilo zís-
kat sponzorství světové počítačové fi rmy IBM. Ta zaplatila veškeré 
pobytové náklady pro 4 hráče reprezentující země v  kategoriích 
chlapců a dívek do 12 a do 14 let a jednoho trenéra. Byl jsem v té 
době předsedou KM šachového svazu České republiky. Vedl jsem 
výpravu ČR jako trenér na dvou mistrovstvích Evropy v roce 1994 
a 1995 v Disneylandu a na následujících třech turnajích, které byly 
již pořádány jako Mistrovství světa. Pořadatel oblékl všechna druž-
stva do  jednotných bílých mikin a  bílých silonových bund s  my-
šákem Mausem – šachistou. V  týmu ČR se vystřídala celá plejáda 
pozdějších reprezentantů ČR a také Pandy Rychnov, která v té době 
vyhrávala na domácích soutěžích kdeco. 
Na základě této zkušenosti jsem ve funkci předsedy KM ŠS ČR za-
vedl pořádání pravidelné kvalifi kace pro MS, a to M ČR žáků do 10, 
12 a 14 let v rapid šachu, které se hraje od roku 1995 dosud. V roce 
1996 jsem získal pro M ČR 6-čl. družstev mladších žáků v Kostelci 
nad Orlicí sponzora – Českou spořitelnu, která oblékla do bílých 
triček s  logem sponzora všech asi 150 účastníků včetně trenérů, 
a uspořádali jsme krásný zápas Čechy – Morava na nádvoří často-
lovického zámku s umělým osvětlením a za účasti hraběnky Diany 
Šternbergové.  

94 − FRANCIE − ME v  rapid šachu Paříž −trenér výpravy ČR Jiří 
Daniel, účast Jana Jacková, Gabriela Hitzgerová, Jiří Voller, Jan Ši-
máček, cestovali jsme objednaným mikrobusem z  Prahy, Gábina 
Hitzgerová bez pasu!
95 − FRANCIE − ME v  rapid šachu Paříž − trenér výpravy ČR Jiří 
Daniel, účast Petr Mach
96 − FRANCIE − MS v  rapid šachu Paříž − trenér výpravy ČR Jiří 
Daniel, H 12: 9. Petr Mach, H 14: 28. Michal Červinka, D 14: 23. Hana 
Pirklová
97 − FRANCIE − MS v  rapid šachu Paříž − trenér výpravy ČR Jiří 
Daniel, Michal Červinka, Václav Zatloukal, Magda Dvořáková a Táňa 
Holušová – autem po vlastní ose
Největším úspěchem na MS byla jedna světová stříbrná medaile 

Jany Jackové (FM) D14, která měla shodný počet bodů s vítězkou. 
Deváté místo Petra Macha bylo pak největším úspěchem rych-
novského šachisty – chlapce na MS. 

Mitropa cup mládeže
98 − RAKOUSKO − Graz − Mitropa cup mládeže − trenér výpravy 
ČR Jiří Daniel
99 − RAKOUSKO − Graz − Mitropa cup mládeže − trenér výpravy 
ČR Jiří Daniel

MS a ME mládeže v rapidu PAŘÍŽ 1994-1998



HRÁČI PANDY NA TURNAJÍCH 
V ZAHRANIČÍ
1992 − NĚMECKO Trojutkání dorostu ČR − 
Polsko − Německo − v  týmu dorostenek 
Martina Holoubková a Martina Pallová
94 − BAD RAGAZ (Švýcarsko) FIDE OPEN: 7. − 
12. Martina Holoubková
95 − ČESKÁ REPUBLIKA − Litomyšl – ME hrá-
ček do 20 let: 7. Martina Holoubková
96 − NĚMECKO − Postupim − v české výpra-
vě Milan Všetička, Romana Pallová, Jarmila 
Pirklová, Hana Pirklová, Adéla Urbanová
96 − NĚMECKO − Drážďany: FIDE OPEN ŽEN: 
1. Martina Holoubková
96 − ŠVÉDSKO − Malmö − turnaj juniorů se-
verských zemí 1. Petr Kačírek, účast též Ro-
mana Pallová, trenér Jiří Daniel
97 − ŠVÉDSKO − Malmö − turnaj juniorů hráli 
3. František Rydl a 21. Vladimír Pavelka
98 − ŠVÉDSKO − Malmö − turnaj juniorů hrál 
Petr Mach
99  - ŠVÉDSKO – Malmö – turnaj juniorů hrál 
Zbyněk Ringel a Gábina Hitzgerová
02 − SLOVENSKO − Bojnice M Slovenska v ra-
pid šachu: 16. Jiří Daniel
03− ČR − Rosice u  Brna − Glorney a  Faber 
cup: GC: 2. ČR, FC: 4. ČR (3. šach. M. Mareč-
ková 1,5)
03 − SLOVENSKO − Bojnice M Slovenska 
v  rapid šachu – 19-ti členná výprava Pandy 
Rychnov n. K.
03 − ČR − Rychnov nad Kněžnou – zápas 
Rychnov n. K. −Kladsko na 20 šachovnicích
04 − SKOTSKO − Aberdeen – Glorney a Faber 
cup − ČR reprezentovali Martina Marečková 
a trenér Jiří Daniel
04 − POLSKO − Kladsko − zápas Kladsko− 
Rychnov nad Kněžnou na 20 šachovnicích
2006 − ŠVÝCARSKO − Zuoz OPEN − 4. Jiří 
Daniel
2007 – KRAKOW – FIDE OPEN – účast v rámci 
projektu Simultánka – Čechura, Machlowski, 
Daniel, Macháň V. aj., Ševčík, R. Daniel, L. Ma-

cek 27. 12. 2008 – 4. 1. 2009)
2008 – MAĎARSKO – Mátrafüred – Pirklová 
H., Čechura, Hudziak, Daniel, macek, Šmíd, 
Pokomándy, 
2008 – ŠVÝCARSKO – Zuoz OPEN – 1. Potte-
rad (Švýc.) 2122, 2. Hans (Něm.) 2230, 3. Da-
niel J. (RK) 2106. 
2009 – MAĎARSKO – Mátrafured 

Medaile hráčů Pandy 
na Mistrovství ČR
1991 D 16 1. Martina Holoubková
1992 H 12 1. František Rydl (Zlaté Hory)
1993 − H 8: (1. David Navara), 2. Jiří Karasz
1994 H 14 2. František Rydl, D 16 3. Romana 
Pallová
1996 H 12 1. Petr Mach, D 14 1. Hana Pirklová
1997 H 10 1. Václav Zatloukal
1998 H 14 1. Petr Mach, D 16 1. Hana Pirklová
1999 H 16 3. Petr Mach
2000 H 16  2. Petr Mach – M ČR mládeže 
všech kategorií do 16 let se hrálo v Rychnově 
nad Kněžnou
2002 D 14  3. Martina Marečková – M ČR 
Frymburk 
2004 H 8 : 2. Pavel Horníček
2006 D16: 2. Martina Marečková 8 (1. Kateři-
na Němcová 8)
2011 H 14: 3. Jan Macháň 6 (1. Rydl Vlašim 
7, 2. Svoboda FM 6,5) – Kouty nad Desnou – 
potom přestup do Polabin
2013 H 14: 1. Daniel Kožúšek (Polabiny 2222 
- do 12 let členem Pandy) – Kouty n. D. 
Rychnov n. K. je každoročně od  r. 1977 (35 
let) pořadatelem mnoha šachových turnajů 
včetně Mistrovství ČR.
Panda je od  r. 1997 partnerem UKS Sudety 
Klodzko.
Historie Pandy je pochopitelně mnohem 
bohatší než tento stručný a  naprosto jistě 
zdaleka ne zcela vyčerpávající výčet úspě-
chů. Naše činnost byla však velmi hektická 
a neměl jsem pokaždé čas všechny úspěchy 

publikovat a zaznamenávat. I tak to ale snad 
stojí za to. 

Důležité letopočty
1989 – transformace Velké ceny Českoslo-
venska na mistrovské soutěže - Extraligu do-
rostu a I. ligy
1990 – vznik subjektu Panda Rychnov
1995 – transformace Pandy na  občanské 
sdružení
1997-98 Panda vyhrála divizi dospělých 
a postoupila do II. ligy
1998-99 Panda vyhrála II. ligu a  postoupila 
do I. ligy (od té doby hrála 1. Ligu 4x, II. ligu 
11x) 
1999 – uspořádali jsme 1. M ČR seniorů
2010 – změna stanov – původně Šachová 
škola Panda, nově Region Panda. V Regionu 
Panda je samostatná sekce - šachová škola

VELKÁ CENA 
ČESKOSLOVENSKA 
ŽÁKOVSKÝCH DRUŽSTEV 
87−88 - 1. místo

ročník 86-87 - 2. místo, 
ročník 85-86 - 3. místo

Složení týmu: 

Petr Kačírek, Martina Holoubková, Martina 
a  Romana Pallová, Zuzana Fléglová, Tomáš 
Zábrodský, Miroslav Pavlíček, Robert Daniel, 
Jiří Fritzl, Jiří Pecháček, Stanislav Tokoš, Vla-
dimír Pavelka, Milan Všetička, Jana Felixová, 
Pavel Mizera, Martina Bergerová, Adéla Ur-
banová, Ondřej Dusílek, Drahomír Dostál, 
Miroslav Hoff mann, Slavomír Flégl, Milan 
Dvořák, Aleš Koval, Jan Papáček, Veronika Al-
tová,Ondřej Chocholatý, Aleš a Petr Kučera.
Trenéři:

Jiří Daniel, Rostislav Palla, Miloš Klíma.

Jednoho večera v roce 1999 seděl GM Marek Vokáč na pražském sekre-
tariátu ŠSČR, když zrovna přišla zpráva z Anglie, kterou poptával ang-
lický šachový svaz evropské země, které by měly chuť nahradit Dánsko 
v  účasti na  Glorney a  Faber cupu – nejstarší mezinárodní juniorské 
soutěži starého kontinentu 5-ti čl. družstev dorostu (Glorney cup) a 3-čl. 
družstev dorostenek (Faber cup). Telefonoval mi ještě večer a  dohodli 
jsme se ihned. Obratem ČR reagovala jako první, že do Belgie přijedeme. 
Soutěž, která začala před více než 60 lety nejprve zápasem Ang-
lie – Wales, později asi 20 let turnajem celé Velké Británie a  později 
i za účasti států „za kanálem“ – Francie, Nizozemí, Německa aj., získala 
v  ČR nového partnera. Výpravu ČR jsem vedl na  všech zahraničních 
turnajích Ga F cupu. Škoda jen, že náš svaz nedokázal vytvořit příz-
nivější podmínky pro pořadatelství v ČR a důstojnější místo pro uspo-
řádání turnaje než Rosice u  Brna…Ve Velké Británii potom rozhodli 
o tom, že se GaF cup nebude konat již nikdy mimo ostrovy.

99 − BELGIE − Bruggy 
Glorney cup: 3. ČR (2. šach. Petr Mach 3 body),
Faber cup: 1. ČR (Jacková Jana 4, Pirklová Hana 4,5, Pirklová Jarmila 
5 − 100%), trenér výpravy ČR Jiří Daniel a Antonín Ambrož, 2. Ang-
lie, 3. Francie, 4. Nizozemí. 

01 − FRANCIE − Hyéres 
GC: 1. Nizozemí, 2. Francie, 3. ČR (P. Stehno – Chrudim 2242, P. Mach 
– Panda 2230, S. Galíček (Tachov) 2184, M. Červinka – Panda 2175, 
J. Sedláček (Tachov) 2125. 
FC: 1. Francie, 6. ČR (A. Zákoucká 1670, E. Voglová 1582, M. Mareč-
ková 1320), trenér a vedoucí výpravy ČR Jiří Daniel, 2. řidič Ing. Jiří 
Syrový
02 − WALES − Swanesea 
GC: 3. ČR (T. Zelený (LI), O. Vedral (OAZA Praha), V. Belan (UL), B. Vy-
mazal (Brno), M. Jaroš (Plzeň), FC: 2. ČR ( K. Němcová, M.Marečková, 
Kr. Němcová - OAZA), trenér a vedoucí výpravy ČR Jiří Daniel – do-
prava letecky do Bristolu, dál nás dopravil pořadatel auty.
03− ČR − Rosice u Brna 
GC: 2. ČR, FC: 4. ČR (3. šach. M. Marečková 1,5)
04 − SKOTSKO − Aberdeen 
GC: 1. Anglie, 2. ČR, 3. Belgie. ČR: 1. T Zelený (Union Plzeň – Liberec), 
T. Lampíř (Náměšť n. Osl.), M. Janíček (Litvínov), P. Oulovský (Říča-
ny), S. Dvořák (Teplice),
FC: 1. Anglie, 2. Wales. 3. ČR (6 zemí), ČR reprezentovaly Z. Kopalová 
(Liberec) Martina Marečková (RK) a A. Nytrová (FM) trenér Jiří Dani-
el, doprava letecky. 

Glorney a Faber cup 1999-2004
Sestry Pirklovy s J. Jackovou v barvách ČR 1. v Bruggách



Panda Rychnov n.K.
6x mistrem ČR
Mistr ČR žákovských družstev do 12 let 94−95 − Břeclav
Panda Rychnov nad Kněžnou − Petr Mach 5,5, Lucie Jínová 6,5, Michal Červinka 4, Václav 
Zatloukal 5,5, Martin Podzimek 7,5, Jan Skořepa 7,5 trenér Jiří Daniel
Mistr ČR žákovských družstev do 12 let 95−96 − Kostelec nad Orlicí
Panda Rychnov nad Kněžnou − Petr Mach, Michal Červinka, Martin Podzimek, Jiří Karasz, Vác-
lav Zatloukal, Karina Štolbová, trenér Jiří Daniel
Mistr ČR žákovských družstev do 15 let 97−98 − Zaječice
Panda Orlická stavební Rychnov nad Kněžnou − Martin Vaculík, Petr Mach, Michal Červinka, 
Václav Zatloukal, Jiří Karasz, Karina Štolbová, trenér Jiří Daniel
Mistr ČR žákovských družstev do 15 let 98−99 − Zaječice
Panda AQUA Rychnov nad Kněžnou – Petr Mach, Jan Bernášek, Michal Červinka, Václav Za-
tloukal, Martin Podzimek, Karina Štolbová, trenér Jiří Daniel
Mistr ČR dorosteneckých družstev do 17 let − AQUAEXTRALIGA 98−99
Panda Orlická stavební Rychnov n. Kn.
Mistr ČR dorosteneckých družstev do 17 let − AQUAEXTRALIGA 99−00
Panda AQUA Rychnov nad Kněžnou − Michal Červinka, Petr Mach, Martin Vaculík, Václav Za-
tloukal, Karina Štolbová, Jiří Karasz, Vítězslav Šípek
Dále získala Panda řadu druhých a třetích míst v těchto soutěžích. 

Martina Kořenová - Holoubková 
– 3. juniorka světa, účastnice mezipásmového turnaje MS žen 
a nejlepší česká hráčka na šachové olympiádě v Moskvě

Největších individuálních výsledků v historii klubu dosáhla Martina 

Holoubková - Kořenová, nar. 1975. Od svých 7 let v roce 1982 na-

vštěvovala rychnovskou šachovou školu vedenou již tehdy ve Spar-

taku Rychnov trenérem Jiřím Danielem. Chodila do  kroužku spo-

lečně s  Petrem Kačírkem, Martinou Pallovou, Romanou Pallovou, 

Tomášem Zábrodským, Alešem Kovalem, Mirkem Hofmannem, Zuzanou Fléglovou, 

Janou Felixovou, Slávkem Fléglem, Robertem Danielem, Pavlem Mizerou, Drahomírem 

Dostálem a dalšími. Vyhrávala festivalové turnaje nahrazující před rokem 1990 přebory 

ČR mládeže, stala se mistryní Československa dorostenek v Šale, v roce 1992 vicemist-

ryní Československa a v roce 1993 vicemistryní ČR žen. V roce 1994 dosáhla na titul mis-

tryně šachu, překročila ELO 2300 bodů, získala jeden bal šachové velmistryně.  Po vyso-

ké škole se vdala za redaktora České televize Vladimíra Kořena, zabývá se výukou šachu 

v Říčanech a vydává velmi pěkné sešity Figurková školička pod o. s. Figurka. 

ŠACHOVÁ OLYMPIÁDA
Jedním z největších úspěchů Martiny Holoubkové - Kořenové bylo její zařazení na 1. šachov-
nici reprezentace ČR na šachové olympiádě v Moskvě (SSSR) 1994. Tým ČR se umístil na 17. 
- 21. místě se 23,5 body v sestavě Martina Holoubková 7,5/12, Jana Mašková 6,5/11, Silvie 
Šaljová 4/10, Lenka Ptáčníková 6,5/9. Martina byla ve svých 19 letech nejlepší hráčkou týmu.

MISTROVSTVÍ SVĚTA ŽEN
93 − RUMUNSKO − Timisoara − pásmový turnaj MS žen: 2. Martina Holoubková − postup 
na mezipásmový turnaj, celý turnaj bez trenéra, na rozstřelové 2 partie s Rumunkou Peptan 
přicestoval trenér Ivan Hausner a maminka Marie Holoubková
94 − INDONÉSIE − Jakarta − mezipásmový turnaj MS žen – Martina Holoubková absolvovala 
s trenérem Evženem Gonsiorem, účast na turnaji 27 nejlepších hráček světa
 
MISTROVSTVÍ SVĚTA A EVROPY JUNIOREK D 18
92 − NĚMECKO − Duisburg − D 18: 3. Martina Holoubková
95 − ČESKÁ REPUBLIKA − Litomyšl – ME hráček do 20 let: 7. Martina Holoubková

MISTROVSTVÍ SVĚTA MLÁDEŽE
91 − ARGENTINA − Buenos Aires −MS D 16: 5. Martina Holoubková - Kořenová
92 − RUMUNSKO − Mamai − MS D16: 5. Martina Holoubková
93 − MAĎARSKO − Debrecen − ME tříčlenných družstev žen − 5. ČR s Martinou Holoubkovou

BUNDESLIGA
1996 − 2004 NĚMECKO − Martina Holoubková začala hrát v 1. bundeslize za  tým Drážďan 
(hned v prvním ročníku se stala s Drážďanami mistryní Německa, postupně i za další týmy 
a hraje tam až dodnes

Petr Mach a spol.
Když přišel malý kudrna-
tý kluk Petr Mach poprvé 
do  šachové klubovny 
Pandy v  roce 1990, bylo 
mu teprve 6 let. Štěstí pro 
něj, pro klub i pro šachy. 
Skvěle zapadl do  party 
s  Michalem Červinkou, 

Martinem Podzimkem, Jirkou Karaszem, Víťou 
Šípkem, Honzou Skořepou nebo i  se staršími 
kamarády Hankou a Míšou Pirklovou, mladším 
Vaškem Zatloukalem. Vytvořili občas nějakým 
hostem vyztužený tým, který neměl v ČR konku-
renci. Od roku 1995 do roku 2000 vyhrávali rok 
co rok mistrovství ČR – 2x mladší žáky, 2x starší 
záky (Zaječice), 2x extraligu dorostu. Druhých 
a třetích míst měl tento tým nepočítaně.  
V roce 1994 vyhrál svůj první zahraniční turnaj 
mládeže v  Kunzentmiklósi v  Maďarsku, kam 
cestoval tehdy plný autobus rychnovských 
dětí a rodičů na 3 dny s kameramanem Karlem 
Švenkou, v roce 1996 vyhrál přebor republiky 
chlapců v praktickém šachu do 12 let. Od vět-
šího počtu titulů ho oddělil jen později nejlep-
ší šachista České republiky, geniální David Na-
vara, s nímž se Petr Mach nesčetněkrát utkal. 
Jednou nominoval ŠS ČR Davida Navaru pří-
mo do souboje s vítězem M ČR o účast na MS: 
Zápas na  dvě partie Mach – Navara skončil 
1:1, zápas v rapidu rovněž 1:1, Petr prohrál až 
v bleskovkách 1,5:0,5!!!! Jeho vedení pak pře-
vzal Ing. Evžen Gonsior, dojížděl do Rychnova 
každý týden a  vedl u  nás i  Hanu Pirklovou, 
Míšu Pirklovou a Michala Červinku. 
Petr miloval nepřehledné situace na šachovni-
ci, perfektně se v nich orientoval. Jednou jsem 
se v  prvoligovém zápase v  Praze už nemohl 
dívat, byly napadeny snad všechny fi gury 
na  desce. Obešel jsem Václavák a  najednou 
vidím Petra úplně v klidu, jak vychází z Vodič-
kovy ulice. „Vyhrál jsem to, to bylo přeci jasný!“
Měl jsem to štěstí, že jsem byl u Petrova 9. mís-
ta na světě v rapid šachu v Paříži v roce 1996 
i  na  jeho pětitýdenním pobytu v  brazilském 
Sao Lourenco, Rio de Janiero a  Brazílii, kde 
na MS dělil 22. – 29. místo do 14 let.
V roce 1998 se stal mistrem ČR do 14 let, v roce 
2000 byl druhý do  16 let. Těsně poté splnil 
normu mistra šachu, překročil ELO 2300 bodů, 
chystal se k hostování v prvoligové Chrudimi 
a v extraligovém Hradci.

Výsledky Petra Macha na MS a ME:

96 − SLOVENSKO − Rimavská Sobota – ME 
mládeže: účast H 12, 32. Petr Mach, Michal 
Červinka, D 14:26. Hana Pirklová
98 − ŠPANĚLSKO − Oropesa del Mar − H 14: 
26. Petr Mach
99 − ŘECKO − Litohoro − ME H 14:26. Petr Mach
2000 − ŘECKO − Chalkidiki − ME H 16:46. Petr Mach

Měl problémy s uvolňováním na šachové tur-
naje na  rychnovském gymnáziu, proto začal 
dojíždět na  Gymnázium do  Chrudimi, kde 
našel pro svůj šachový talent větší pochopení. 
Bohužel, jeden páteční návrat z Chrudimě au-
tem mu byl osudným. Zemřel v roce 2002 při 
autonehodě mezi Borohrádkem a  Česticemi, 
ne vlastní vinou.
Zanechal za  sebou však odkaz: mnoho nád-
herných partií i  mnoho krásných kamarád-
ských vztahů. 



Region Panda
Šachová škola
Společenské centrum, Panská 1492,
51601 Rychnov n. Kn.
předseda Jiří Daniel
panda.daniel@tiscali.cz
777 124 775, www.panda-rk.cz
IČ 60886374, Účet 224158704/0300

12 Michal Mamcar, 

Wroclav (POL)

12 Eva Kořínková, 

Světlá nad Sázavou 

06, 07, 08  Jan Mrha, 

Chrudim 

07, 10 Herta Bošková, 

Liberec 

09, 10 Dimitrij Mathon, 

Přerov 

08, 09 Helena Růžičková, 

TJ Tašovice 

11 Jiří Šimek, 

VOKD Poruba 

11 Milena Volfová, 

Union Plzeň 

99, 01 Stanislav Foglar, 

Infi nity Pardubice 

05 Jiřina Musilová, Blansko  

(též nejlepší nad 80 let) 

Nejlepší žena RŠFS

07 Jiří Hájek, 

Sokol Zaječice 

12 Oldřich Lorenc, 

Štefanydes Polička 

02 Leoš Čeřovský, 

Dvůr Králové nad Labem 

09 Zdeněk Urban, 

AD Jičín 

03 Alois Peřík, 

Ostrava 

10 Josef Novotný, 

Panda Rychnov n. Kn. 

05 Václav Chládek, 

Lanškroun 

11 Oldřich Lorenc, 

Štefanydes Polička 

01 Pavel Havrlík, 

Sokol Žamberk 

08 Vladimír Jacko, 

VOKD Poruba 

Vítězové RŠFS nad 50 let

Legendy festivalu seniorů v Rychnově n. Kn.
Vítězové RŠFS nad 80 let

Region Panda Region Panda
vydává časopis připravil k  realizaci projekt 

Muzeum venkova zaměře-
ný na  rozvoj turistiky (Radeč-     
Kudowa Zdroj)



sachovy festival senioru.indd   1 21.5.2012   11:02:55

08  Jan Píše, 

Lokomotiva Brno 

07 Milan Holub,

Jawa Brodce 

12 Vlastimil Sejkora, 

Děčín 

12 Rudolf Mesiarik, 

Panda Rychnov n. Kn. 

01 Josef Ratolístka, 

Mládí Praha 

06 Rudolf Mesiarik, 

Color Ostrava

04 Josef Šimůnek, 

Sokol Vršovice 

09 Josef Šrámek, 

Mor. Slávia Brno 

09 Zdeněk Most, 

Global Sokolov 

Tým pořadatelů. Petr Čechura, Jan Horníček, Jiří Da-

niel, Martina Marečková, Petra Tuzarová, Leoš Macek

05 Jaroslav Folta, 

Slavoj Kynšperk 

05 Zdeněk Skokan, 

Lokomotiva Cheb 

10 Miloslav Pilař, 

Slavoj Vyšehrad 

10 Miloslav Jaček, 

Akuma Ml. Boleslav 

07 Jan Píše, 

Lokomotiva Brno 

06 Milan Holub, 

Jawa Brodce 

11 Josef Novotný, 

Panda Rychnov n. Kn. 

11 Václav Vítek, 

Lokomotiva Cheb 

99 Jaroslav Trmal, 

Investa Příbram 

04 Rudolf Mesiarik, 

Color Ostrava

02 Bohumír Zámečník, 

Sokol  Žamberk 

08 Štefan Demeter, 

Gyongyos  (HUN)

08 Bedřich Machálek, 

SP. Ústí n. L. 

Legendy festivalu seniorů v Rychnově n. Kn.

Vítězové RŠFS nad 70 let

Mistři ČR nebo vítězové RŠFS nad 60 let

02 Jaroslav Hájek, 

Sokol Zaječice 


